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Радянський представник Воєйков убитий у Варшаві
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ПАРЛАМЕНТ МАНІТОБИ 
РОЗВЯЗАНИИ. ЮГОСЛАВІЯ ЗІРВАЛА ДИПЛЬОМАТИЧ- 

НІ ЗНОСИНИ З АЛЬБАНІЄЮ.Манітобськин парламент зі­
став формально розвязаний. 
День 18. червня назначений на 
номінації, а день 28. червня на 
вибори. Уряд оповістив, що ви­
бори в Ді Пес і Рупертс Ленд 
відбудуться в той сам день, що 
і в инших виборчих округах.

Альбанський уряд не хотів звільнити атташе югославської лє- 
rauiï І йорачковіча, якого недавно арештовано.

Дон дістав ЗО днів вязмиці, полученоі з тяжкою працею; часо­
писові присуджено заплатити $500 кари.Ра-.'вер, але повалився на землю.

дянський міністер до Польщі і заки міг його ужити. Міністра
а Воєйков був убитий сього-1 в,двезено до ш,,италю'

де ВІН помер.
дня на варшавськім централь-1 Коварда зістав арештований 
him залізничім двірщ Борисом

ВАРШАВА, 7. червня

ЬІЛГОРОД, Югославія, 5. 
червня. — Довіданося з досто­
вірного жерела, що Югославія 
зірвала дилльоматичні зноси­
ни з Альбанією. Югославський 
представник з цілим своїм 
штабом виїхав з Тірани, сто­
лиці Альбанії, до Югославії.

Зірвання зносин наступило в 
наслідок того, що альбанський 
уряд не хотів звільнити атташе 
югославської легації в Тірані, 
арештованого недавно альбан 
ськокі владою, як цього дома­
галася Югославія.

Розрив між Альбанією а Ю- 
гославіею загрожував від яко­
гось часу. Найновішою при­
чиною розриву було а рециту­
вання М. Гйорачковіча, атта-

Внл’ям Ф Дон, редактор 
июйорського комуністичного 
часопису “Дейлі Воркер”, зі­
став засуджений 3. червня на 
ЗО днів вязниці, полученоі з 
тяжкою працею. Присуд був 
виданий трома суддями, що 
засідали на спеціальній сесії.

Берт Милер, управитель 
“Дейлі Воркера", зістав випу­
щений на волю. Один з суддів 
заявив, що сім днів, які Милер 
відсидів до видання присуду, 
є вистарчаючою карою.

Дона, закованого, відставле­
но назад до вязниці, де він

буде сидіти до вирішення від­
клику проти присуду, який 
внесено до вищого суду.

Крім засудження редактора 
Дона, “Дейлі Воркерові ' при­
суджено заплатити $500 кари, 
себто найбільшу суму, яку при­
писує закон.

Дон був засуджений за по­
міщення вірша п. н. "Америка”, 
який написав 18-літній хло-

ше югославської легації в Ті­
рані, під замітом шпигунства.

Югославський уряд проте­
стував проти арештування 
Гйорачковіча на тій підставі, 
що йому прислуговує дипльо- 
матична нетикальність, одначе 
альбанський уряд обстоював, 
що арештований був альбан- 
ським горожанином і не кори­
стувався нетикальністю.

Альбанія була також цен­
тром суперечки між Югосла­
вією а Італією, що повстала 
з підписанням договору між 
Італією та Альбанією. Югосла­
вія закидала, що договір має 
тайні військові лучки і дозво­
ляє Італії мати . неналежний 
вплив на Альбанію.

ЧЕН ВИСЛАВ ГОСТРУ НОТУ 
ДО ЯПОНІЇ.

і сказав, що “хотів убити Во- 
Коаардою, російським монархі-j ейкова, щоб відімстити ра­

дянський терор проти росій- 
Міиістер вийшов на двірець, ■ ських монархістів", 

щоб стрінути А. П. Розенголь- Польський міністер закор- 
ца, бувшого радянського пред- і донних справ Залєський відві- 
ставиика в Лондоні, який їхав! дав Военкова, заки він помер, 
з Лондону до Москви. Після смерти міністра Розен-

Потяг стояв у Варшаві одну і гольц заявив, що він довідав- 
годину й за той час Воєйков ся в Берліні, що у Варшаві є 
і Розенгольц випили кави та ; антирадянський клюб і що є 

пероні. І небезпека виконання замаху на 
Пару мінут перед тим, як по- його життя, 
тяг мав рушити, надійшов Ko- Убійник є сином бувшого 
варда й витягнувши револьвер, російського урядовця, який 
дав шість вистрілів.

Хоч смертельно ранений у вищої школи у Вильні і зая- 
груди, Воєйков мав ще силу вив, що постановив убити По­

етичним студентом ГАНКОВ, 3. червня. — Евген 
Чен, міністер закордонних 
справ у ганковському уряді, 
вислав до Японії гостру ноту, в 
якій протестує проти виса­
дження 2,000 моряків у Цінтао.

пець Дейвід Гордон. Молодий 
автор був на волі за бейлом в 
сумі $500, одначе після видан­
ня присуду його признано вин­
ним

У БРАЗИЛІЇ АРЕШТОВАНО 
14 КОМУНІСТІВ.проходжувалися по

РІО ДЕ ЖАНЕИРО, Брази­
лія, 6. червня. — Підчас наїздів 
на доми тутешніх комуністів 
поліція арештувала 14 осіб і 
сконфіскувала велике число 
документів.

Між захопленими докумен­
тами мав бути маніфест, шо 
закликав робітників електри­
чної компанії в Ріо де Женей- 
ро відтяти електричні каблі.

забрано до вязниціі

і живе у Вильні. Він є студентом

КНЯЗЬ БАРВУ СТІРБЕЙ СФОРМУВАВ 
НОВИЙ УРЯД ГРУМУНГІ.витягнути свій власний револь- ейкова місяці тому назад.

АРЕШТУВАННЯ БУЛО ПЕРЕВЕДЕНЕ 
НА ІНСТРУКЦІЇ З РИМУ,С.Р.С.Р. РОБИТЬ ПОЛЬЩУ ВІДПОВІ­

ДАЛЬНОЮ ЗА УБИВСТВО.
БУКАРЕШТ. Румунія, 5. чер- Нове міністерство було скін­

чене, коли йому дав своє по­
перти Юлію Maіі*ч. провідник 
національної селянської партії.

Гіремієр Стірбей оповістив, 
шо новий уряд буде придержу­
ватися стисло законних ліній. 
Має бути заведена повна сво­
бода преси й обіцяно усунути 
урядників режіму Авереску.

Парлямент буде розвязаниіі 
королівським декретом і бу­
дуть росписані нові вибори на 
7. липня, в яких не буде ніяких 
перешкод для голосуючих.

Король Фердинанд по­вни.
ручив князеві Барбу Стірбеєві,
адміністраторові королівських 
дібр, скласти уряд національ­
ного союза на місце кабінету

І
СОЦІАЛІСТИ БЕЛЬГІЇ В ОБО­

РОНІ ЗАСУДЖЕНИХ.
БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 6. чер­

вня. — Бельгійська соціалісти­
чна партія на своїй річній кон­
венції ухвали.та резолюцію, в 
якій апелює до американських 
властей змінити смертні прису­
ди, видані для Ніколи Сакка й 
Бартольомея Ванзеті.

БІЛГОРОД, Югославія, 7. 
Публична опінія па­

ки кажуть, що Ахмед Зогу, 
а репетуючи М. Гйорачковіча, 
атташе югославської легації в 
Тірані, ділав на підставі ін­
струкцій з Риму.

червня.
тискає на уряд, щоб він віддав 
альбанську справу в руки Ліги 
Націй.

тТблітичні провідники н газе-

Нота радянського уряду лучнть убивство Воейкова з наїздами 
в Пекіні й Лондоні та зірванням зносин Англією. ген. Авереску, що зрезигнував.

БУКАРЕШТ, Румунія, 6. чер­
вня. Князь Барбу Стірбей, 
який склав новий кабінет на 
місце уряду Авереску, шо вче- 
ра зрезигнував, обіцяв розви­
вання парляменту, скасування 
цензури й переведення свобід- 
них виборів.

Сьо­
годнішнє убивство Петра Во- 
ейкова, радянського міністра 
до Польщі, є частиною цілого 
ряду актів, що мають на меті 
розбити радянські дипльома- 
тичні місії за кордоном, каже 
радянський уряд в ноті до 
Варшави. Нота домагається, 
щоб уряд Пілсудського взяв 
відповідальність за убивство.

Польський уряд, каже нота, 
яка є підписана Максимом Лі- 
твіновим. заступником перед­
нього комісари закордонних 
справ, не може уникнути від- 
повідальности за убивство.

Нота звязує убивство Воей­
кова з наїздом на радянську 
амбасаду в Пекіні, наїздом у 
Лондоні і бритійським зірван­
ням зносин з Рад. Союзом.

Ці акти, каже нота, дали за- 
охоти терористичним групам і 
реакціонерам, які є перепов­
нені сліпою ненавистю до ро­
бітничої кляси 

Нота застерігає право нано­
во підняти цю справу після о- 
держання точніших інформа- 
цій про трагедію.

Нота була вручена поль­
ському міністрові Патекові > 
Москві.

МОСКВА, 7. "Червня
4ти вказують, шо прямі перего­

вори між Італією а Югославі­
єю не привели до результатів.

Вони кажуть, шо альбан­
ський міністер у Білгороді ви­
слав особистий апель до Ахме- 
да Зогу, президента Альбанії, 
щоб він полагодив справу, та 
що міністер просив югослав­
ське міністерство закордонних 
справ дозволу остати в Юго­
славії в характері приватного 
горожанина, бо він боїться, 
що може бути убитий, коли 
поверне до Югославії, за своє 
становище, яке заняв у спорі.

Преса й політичні провідни-

ФРАНЦІЯ СКЛАДАЄ ВИНУ 
НА ДОГОВІР.

ЛОНДОН, 7. червня, 
теперішнє непорозуміння між 
Югославією та Альбанією 
Франція складає вину на тіран- 
ський договір, на підставі ко­
трого Італія зобовнзалася охо­
роняти інтереси Альбанії, як і 
свої власні.

Кілька французьких газет 
підчеркують факт, що сер О- 
стен Чемберлейн, бритійський 
міністер закордонних справ, 
попритулював Муссоліні, коли 
був підписаний договір.

За
баталіон війська від­

плив до ТІЄНЦІНУ.
ШАНГАП, 6. червня, 

таліон бритійського війська 
відплив сьогодня до Тієнціну, 
де сподіються безпорядків з 
огляду на недавні поражки пів­
нічних військ. Другий баталіон 
дістав прнказ відплисти до 
Вейгайвей, на шантунському 
півострові, протягом тижня.

АМЕРИКАНЕЦЬ ПРОТИ БРИТАНІЇ. Ба-

Z4

КАІРО, Єгипет, 3. червня.
В готелі Контіненталь зібрали­
ся визгочні єгипетські діячі, 
щоб попращати американсько­
го посла д-ра Мортона Гзве­
ла перед його виїздом до Злу­
чених Держав.

На цьому праіцанню Гавел 
виголосив промову, в якій 
сильно скритикував поведен- 
ня Великої Британії супроти 
Єгипту та зложив признання

єгипетському парляментові за 
його правильне поступовання.

В інтервю з журналістами 
Гавел заявив, 
між Єгиптом а Злученими Дер­
жавами є тепер такі сердечні, 
як ніколи. Він назвав Заглюля 
Пашу, провідника єгипетських 
націоналістів, великим держав­
ним мужом та заявив, що тер­
тя між Англією а Єгиптом має 
комерційну підставу. .

що відносини

В НІЛЮ ВТОПИЛОСЯ 16 ОСІБЧАН ЦО-ЛІНІ ЧАН КАЙ-ШІ ПЛАНУ­
ЮТЬ УТВОРИТИ СОЮЗ.

КАІРО. Єтипет, 3. червня. — 
Підчас зудару двох великих 
човнів на горішньому Нілю 
втопилося 16 осіб.

РІЖНІ ВІСТИ
ЛІБЕРАЛИ ВІДНЕСЛИ ПОБІ­

ДУ У ВИБОРАХ.
ПІДЧАС ВЕЛИКОЇ БУРІ ЗГИ­

НУЛО 40 ОСІБ.
АМСТЕРДАМ, Голяндія, 2. 

червня. Підчас страшної бу­
рі, шо навістила вчера Голнн- 
дію і Бельгію, згинуло 40 осіб 
і 150 було ранених. Буря наро­
била великої шкоди. Цілі села 
є понищені. В Лінген, у Німеч­
чині, згинуло підчас бурі три 
особи і 25 було ранених, а 300 
домів зістали цілком знищені.

Ведуть переговори ше з одним генералом з метою сформувати 
спільний фронт проти комуністів Китаю. Два Американці перелетіли 

аеропланом з Ню Иорку 
до Німеччини

ЛОНДОН, 1. червня. Під­
час _ доповняючих виборів у 
Босворті, спричинених рези-ПЕКІЙ. 6 червня — В голов­

ній кватирі Чан Цо-Ліна опові­
щено сьогодня. що між трома 
китайськими генералами ве­
дуться переговори в справі 
утворення проти комуністично­
го союза.

Трома ііроспективнимн со­
юзниками є оці: Чан Цо-Лін, 
відомий генерал-бандит і го­
ловний стовп китайської ре­
акції; Чан Кай-Ші, зрадник ки­

тайської революції і провідник 
правих націоналістів; Єн Сі- 
Шан, військовий губернатор 
провінції ІІІансо.

Союз має бути опертий на \ 
спільній опозиції до комунізму 
і лрнняттю орінціпів Сун Ят- 
Сена. осиовника партії Кумін- 
тан та революційного руху в 
Китаю.

гнацією консервативного по­
сла Роберта Джі, ліберали 
здобули посольське місце від
консерватистів.

Сер Вил "ям Едж, лібераль­
ний кандидат, дістав 11,981 го­
лосів; Дж. Мінто, робітничий 
кандидат, одержав 11,710 голо­
сів; а генерал Е. Л. Спірс, кон­
сервативний кандидат, дістав 
7,685 голосів.

Посол Джі, який був вибра-

БЕРЛ1Н, 6. червня. — Пораз 
другий на протязі троха біль- 

Теперішні переговори за по- шім як двох тижнів аероплян 
чаткував генерал Чан Кай-Ші. зі Злучених Держав перелетів

через широкий Атлянтійський 
океан і спустився щасливо на 
європейському контіненті.

Американський летун Кле- 
ренс Чемберлин і міліонер 
Чарлс Левін. який фінансував

9.35 рано, щоб долетіти до 
Берліна, який був метою їх по­
дорожі. Але через густі хмари 
і несприяючі вітри вони стра­
тили свою дорогу і спустилися 
на мочари в селі Клінге, неда­
леко Котбусу в Бранденбургу, 
при чому зломився пропелер 
їх аеропляна.

Місцевість Клінге лежить 70 
миль на полудневий схід від 
Берліна.

НЮ ПОРК, 6. червня — Кле- 
ренс Чемберлин і Чарлс Левін 
побили сьогодня рекорд у во- 
здушній безпереривній подо­
рожі, який зробив Чарлс Линд- 
берг два тижні тому казах

Чемберлин і Левін перелеті­
ли около 3,900 миль з Ню Иор­
ку до Айслєбену в Німеччині,

110 ми.іь на полудневий захід 
від Берліна, за 44 годині і 35 КІЛЬКО Є ЛЮДЕЙ НА ЦІ­

ЛОМУ СВІТІ.
БОСТОН, Мас., 7. червня. —- 

Фундація світового мира обчи­
сляє, що населення світа вино­
сить тепер 1 міліярд 906 міліо- 
нів. Цей підрахунок зроблено 
на підставі чисел, зібраних се­
кретаріатом Ліги Націй.

мінут.
Линдберґ перелетів около 

3,630 миль з Ню Иорку до Па­
рижа в 33 годинах і 31 мінутах. ний 1924 року, зрезигнував че- 

Аме- рез те, що виїхав жити до за- 
риканці Клеренс Чемберлин і хідньої Австралії.
Чарлс Левін прилетіли в год. -----------

БЕРЛІН. 7. червня500 ОСІБ РАНЕНИХ В ЕКСПЛЬОЗІЇ.
5.50 сьогодня по полудні до 
Берліна, закінчивши свою пе- ДР. САКАСА ВИЇХАВ ДО 

ГВАТЕМАЛІ.
САН ХОЗЕ, Коста Ріка, 1. 

червня. — Др. X. Б. Сакаса, 
бувший голова ліберального 
уряду Нікарагви, виїздить до 
Гватемалі, де він буде перебу­
вати до слідуючих виборів у 
Нікарагві, що мають відбути­
ся 1928 року під наглядом а- 
мериканських моряків.

КРАКІВ. 5. червня — Підчас 
експльозії фабрики амуніції в 
Тоні, недалеко Кракова, одна 
особа була убита і ЗО ранених.

Сила експльозії була така 
велика, шо багато будинків у 
Кракові були ушкоджені.

й наслідки цього є багато грі- воздушну подорож, вилетіли
аеропляном з Ню Иорку мину- рервану воздушну подорож з 

Ню Иорку.
Вони прилетіли сюди з Кот­

бусу, у Бранденбурзькій про­
вінції, 70 мил£ на полудневий 
схід від Берліна, звідки виру­
шили в дорогу в год. 4.15 по 
полудні. Зібрані тисячі народа 
сердечно приняли американ­
ських летунів.

зніші, як зразу здавалося.
Пізніші звідомдення кажуть, лої суботи рано і залетіли до 

що. близько 500 осіб було ра- Айслєбену в Саксонії, 110 миль 
нених, включаючи 150 шкіль- на полудневий захід від Берлі- 
них дітей, які дуже можливо на, в 5-ій годині сьогодня рано, 
втратять свій зір.

Десятки дітей у сиротинці, 
шо лежить недалеко місця, де 
мав місце вибух, були тяжко 
ранені.

СКЛИКАЮТЬ СЕСІЮ СОНМУ.
ВАРШАВА, 3. червня. — На 

20. червня скликається спеці- 
засіданняяльне

сейму хія ратифікування аме­
риканської позички та обгово­
рення инших справ, звязаних з 
позичкою.

Вони були примушені спусти­
тися на землю через брак га­
золіни.

польського

ВАРШАВА, 6 червня. — У 
Вітковіцах експльодувала вче­
ра фабрика стрільмого пороху

Набравши газоліни, вони 
знову рушили в дорогу в год.

І
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Відбувалися ииші кампаній тому 1ІВ.К. ТУРФДім кампанії на 
ів« kn et ВОК не проголошував і розкладки не висилав. За те ж по­

ле prttdLrd радним було-б. щоб всі наші організації — відділи Т>"РФДім, 
.Кінсекції й Р.З.Т. — устроїли в місяці липні хоч по одно 
дикому підприємству, пікнікові, чи щось подібного, на І 
(Хвітній Курс. Нашим організаціям дуже ще потрібний хоч 
один Вищий Освітній Курс. Нам брак ще учителів, а багатьом 
учителям з минулого курсу здалося-б дещо більше себе піду­
чити. Для цего-ж потрібні фонди. Коли Подбаємо про це 
вчасно, за літа, то на зиму зможемо курс почати. Але треба 
про це подбати й то всім нашим організаціям.

Добре було-б, коли-б робкори ожили та заговорили на 
сторінках “У-Р.В.” яро освітню працю у своїх місцевостях. Не 
зашкодило-б, щоб секретарі подали звіти (не фінансові) з ор­
ганізаційної й освітньої діяльности своїх організацій. Подай­
те. товариші, голос! Цікаво почути, як переходите від зимо­
вої праці до літньої.

WS"ІЖЇАЖ LABO
tr% »«e*lï By їв» w< розторопний армію Чан;північ та починає говорити, чи РЮППИШІЯ 8 НМГТРІІТОЛ Цо-Ліна й прогна ли П з двох не передатн-б влади з рук міді- rU$U,ftUWM * ЯЛІЬЦІЮ, 

провінцій аж за Жовту ріку. |тарних властей в руки цивіль­
ная Цо-Дін переконує цілий них і то_ “в руки народу".

едіт. що його армія не розбн- Коли Чан Цо-Л.нові стало рнсток-босоножок під прово- 
та, але “тактично відступила". душно (В!Н казав що onvCTHB 'Г™ Донкан. ирннятоі 
Іоворячи таке, він одночасно „ровшщю Ґонан через спеку ) дочки в'ло"°1 танцюристки I- 
заявляє. що став прихнльнм ,11Д і анковом, то він чкурнхв задори Донкан- танцюють 
ком ідей Сун Ят-Сена. А Чан|ПІД Гкки г як видно. Раз в революційній китайській
Кай-Ші каже, що він ніколи неІтром контррево-хюційним му- столиш Ганков1 
був зрадником ідей Сун Ят-Се- „.катерам стало вже душно й п,д мервоми“ пРапоР°* ' не 
на. Значить, до цего часу між на „1вночі. Японці. Англійці, А- 1нше 8 Гаиков'- ОСІДКОВ1 китай­

ського революційного уряду, 
але всюди в містах на тій тери­

торії, що є під революційним 
урядом.

Ізадора Донкан приняла Ір- 
му, як і инших 6 дівчат, за 
свою доньку, навчила її класи­
чних танців своєї шкоди й та­
лановита танцюристка 
любимицею американської пу- 
б.іики. Пізніше вона стала

на.

м Ні Ь«е4 рік» of at IM
от* ЖсСгев» BUW » tb« С*7 of «Ді Дванадцять молодих танцю-f

Нищ ну і
ве-

$4.00per уеяг

за-
-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

Танцюютьrum ям робочого яюяу — рехохить гро pue н

Тч»чигир, Мвормороеквт 
ететме » У ер. Роб Дому

в Ma 
ш ро­диш. іамМігтриМ і друкаря к 

Пргвдрд І Мсагрсгор, у Иемніггу. цими — бандитом і зрадником 
було лише непорозуміння, по-ігита 
милка, “своя своїх

* вуї мериканці посилають свої вій­
та кораблі в північний 

непозна-1 Китай, щоб прохолодити гене- 
ша . Третій, генерал Єн Гсі- рдл-бандитів, допомагаючи їм 
Шан прилучився до 
“фаховців" певно тому, що рух. 
при гурті й смерть миліша, 

і Ця генеральсько-бандитська 
трійця проголосила війнх

$4-00Передплата на рік
Адреса:

0ЖКАЛПАЖ LABOR HEWS 
Oar. Prhcherd Aim. and MeOregor 8t . Winnipeg, Man., Canada.

ЦИХ двох поборювати революційний j 
Та тимчасом злука Чан 

Кай-Ші з Чан Цо-Ліном від­
криє очі ще тим пару дивізіям 

к°- бувшого колись революційно­
го війська, яке ще йшло за Чан

ПЛАТФОРМА КОМПАРТІЇ КАНАДИ 
В МАНІЛЬСЬКИХ ВИБОРАХ.

Неаомиетша а газеті руаошкіа не аеертаетьса, хіба ао донесу ват ель ве-
камачкть, аю бажає аеороту свого рувопесу и случаВ Єого аеоомі- 

та іааучеть почтоемі стемоеаь та Boro пересилку
стала

же І муністам й кумінтанцям. Але
проголошуючи їм війну, сама Кай-Ші й вірило йомч 
далі втікає із своїм військом на'

за­
відувати школою танків в Мо­
скві, що її заклала Ізадора 
Донкан. З тої школи вона 
ла 12 молодих дівчат

MyciùЩО НАШІ ОРГАНІЗАЦІЇ ПОВИННІ 
РОБИТИ В ЛІТІ.

взя- 
і поїха-

Вибори до манітобського ! ставників організованих робіт- 
парляяенту відбудуться 28. чинів і знавців кошту життя 
червня Офіціяльна номінація 3. Вісім-годннннй день пра- 
кдндидатів відбудеться 18. чер- ц| і сорок-годининй тиждень
вня, 10-днів перед виборами, „раці. Встановлення провін-

Є ВИГЛЯДИ, ШО вже пічнеться ЛІТО. Це ВИДНО хоч-би Й Це значить, ЩО ТОГО ДНЯ Ko- цією вісім-годинного робочо-
з того, то деякі наші організації проголошують пікніки, муністична Партія Канади має го дня j сорок-годинного тиж-
правда, шо деякі ще не закінчили зимового театрального се- скласти $200 депозиту за сво- ня праці, але без обниження

го кандидата т Якова Пенера. заробітньої платні 
Члени комуністичної партії у

РАДЯНСЬКА ІНТЕЛІГЕНЦІЯ. ла танцювати під червоним 
прапором в революційному Ки­
таю. Там її та її учениць дуже 
гарно ирнняли. їх приняла й 
ними заопікується дружина 
покійного Сун Ят-Сена, примі­
стила їх в великій палаті, ре- 
квірованій для потреб уряду. 
Там Ірма за ініціативою дру­
жини Сун Ят-Сена розпочала 
школу навчання грецьких тан­
ків китайських дівчат. За ко­
роткий час виступи цих моло-->

Стаття А. Луначарського про становище Іктеаіґенції в ріжні 
періоди боротьби працюючих за владу.

зону Кахи вже зайшла мова про інтелігенцію, то треба її хокінчитм 
(не інтелігенцію, хле нову). Треба, бо вже від того, що “Укр. Роб.
Вісти- вмістили пару уривків з -Діла- А -Новою Часу- про інтелі­
гентів.. редактор -Укр. Голосу- стратив всяку' контролю над своїм 
-інтелігентним" мізком і почав писати таке, що може плести тільки 
або умова хора людина, або цілковито нмзута з чести. Та про 
це ми поговоримо нищим разом, а на цему місцм ми передруковуємо 
цікаву статтю про інтелігенцію А. Луначарського, народнього комі­
сара освіти Російської Соціалістичної Федеративної Радянської Респу- -ТИХ босоножок відвідало по- 
блїкн. В цій короткій газетній статті т. Луначарський ясно схарвкте- верх 100,000 Китайців, 
ркзував ролю Інтелігенції за минулого, чи передвоенюго, перед­
революційного часу, потім революційно-переможного й нарешті її 
ролю в майбутньому. Зрештою стаття говорить сама за себе.

Хоч коротке канадійське літо, особливо в західній стело 
вій Канаді, то все-ж таки воно літо й через це організаційно- Вінніпегу активно готуються 
освітня праця у наших організаціях прибирає ииші форми, а до виборчої кампанії. Поруч 
в деяких місцевостях вона взагалі ледво дихає. В літі почи- з партією стають братні робіт-

4. Закон про відшкодуван­
ня. — Цілковитої ревізії зако- 
на про відшкодування робіт­
никам та включення таких по­
станов:

а) відшкодування на основі 
того закона повинен діставати 
кожний робітник;

б) відшкодування повинно 
рівнатися повній заробітній

j платні, що її робітник одержу­
вав підчас випадку ушкоджен-

наеться мандрівка певного числа товаришів з міста на фар- ничі організації, що симпати­
ни, на залізниці в пошукуванню праці; копальні також або зують з кличами компартії, 
зовсім перестають працювати, або працюють день-два на тиж- Крім центрального партійного 
день при ограниченому числі робітників і майнері виїзджа- комітету, моформовано підко- 
ють з місцевостей. Але є певна частина товаришів, що й в мітети ріжних груп, як також 
літі нікуди не виїзджають з міст, а є міста, головно індустрі- підкомітети братніх організа- 
яльні, де робітники мають сталі роботи й тримаються своєї иій робітників ріжних націо- 
праці в організації. Однак і тут літо має свої права й відпо- нальностей. 
відно до них змінюється праця в організації. Коли праця змі

Це на перший погляд може 
здатися декому, як забавка, а- 
ле на ділі, а ще й в життю ки- 

жені турботами, та що разом із тайської жінки, що скована не- 
тим стоять вище, ніж люде фі- вільнішими віковими

Під інтелігенцією ми розумі­
ємо ту частину людности, що, 
діставши серіозну загальну 
спеціальну освіту, набула чи­
малого знання і умінь, що да­
ють їй змогу брати участь сво­
єю інтелектуальною (а коли це 
художник 
ною) працею в громадському, 
будівництві.

До революції інтелігенція 
займала проміжне становище, 
являючи собою декільки неви- 
значених груп людности, що, 
проте, клясово належали до 
дрібної буржуазії.

Інтелігенція була частиною 
дрібної буржуазії в тому, що з 
одного боку мала певний спе­
ціальний капітал — своє зван­
ня, що робили з неї групу при­
вілейовану, але разом із тим 
вона здебільшого “хазяйнува­
ла", застосовуючи особисту 
працю чималою мірою, по-ку- 
старному. Суть становища не 
міняється від того, що й інтелі­
гент віддає своє звання, умін­
ня, таланти то-що якій-будь у- 
станові, де працює в наймах. 
Власне кажучи, праця в наймах 
є ніби угода на довгі послуги 
з боку своєрідного ремісника, 
в реместві якого елементи нер- 
вово-мізкової роботи перева­
жають над елементами м'язо­
вими й суто технічних умінь.

Так само й своїми загально­
політичними тенденційні інте­
лігенція належить до дрібної 
буржуазії, тільки в рідких ви­
падках співчуваючи експльоа- 
таторським і експропріятор- 
ським тенденціям великої бур­
жуазії, так само тільки в о- 
кре.мих випадках засвоює вона 
погляди пролетаріату й то з 
ріжними застереженнями й 
шкідливими додатками. їй вла-

Робляться традиція-
зичної праці, маючи певні при-1 ми, пі танки роблять револю- 
вілєї, як то кажуть -

приготування,
нюеться, але все-ж таки провадиться далі — це добре; коли-ж Щоб на час виборів видавати 
вона на літо зовсім завмирає — це недобре

ня;
в) точні й негайні тижневі 

виплати від дня випадку аж до 
повного виздоровлення.

5. Пенсія на старість. — 
Встановлення пенсії на‘старість 
для робітників без ріжниці по­
лу, після шістьдесятого року 
життя, а для унездатнених до 
праці і в ранішому віці. Пен­
сія повинна бути така, що за- 
безпечувала-б життєві вимоги 
робітника, а висоту її повинен 
визначувати спільний комітет 
представників робітничих ор­
ганізацій і знавців кошту жит-

“накро-: цію. Публична демонстраціябюлетини та летючки в ріжних
хмалений ковнірець". такими танками, це визов всім 

Нарешті є ще численна вер-1 традиціям, потоптання їх 
ства інтелігентського пролєта- поклик до розкріпачення ки- 
ріяту. Платнею, що її дістає та- тайської жінки, 
кий інтелігент, а иноді й зовсім 
не одержує, він не тільки на­
гадує собою пролетаря, але в 
багатьох країнах (царська Ро­
сія, Італія) живе навіть гірше, 
ніж пролетар, раз-у-раз голо­
дуючи довгі періоди безробіт-

мовах і поширити їх між ро­
бітничими виборцями міста 
Вінніпегу. Передбачається хоч 
короткотревала, але завзята 
боротьба. Буржуазні партії 
відкрили вже у всіх частих 
міста свої виборчі офіси, пови­
вішували величезні афіші за 
своїми кандидатами. Вони ви­
дають також свої облудні кли-

ДЛЯ РОБІТНИКА ЗИМОЮ П ЛІТОМ — ОДНИМ ЦВІТОМ.

Пани зимою не працюють, а літом відпочивають. Робіт­
ник відпочиває тоді, коли немає роботи. Свідомий робітник ; 
ніколи не має відпочинку, а коли й сидить без роботи (приму­
совий відпочинок), то використовує той час на поширення 
свого знання. Таке повинна робити кожна робітнича органі­
зація. Літом у всіх наших робітничо-фармерських організаці­
ях менше роботи : нема представлень, концертів, менше ріжних 
організаційних мітінгів. А ми знаємо з досвіду, скільки то 
праці і вечерів забирають представлення й концерти. Коли-ж 
на літо той час звільняється, то доцільним буде використати 
його для иншої праці, навіть дуже корисної — для освітньої.

Три місяці дійсної освітньої праці в організації можуть 
значно піднести організацію. Ми часто любимо себе називати 
свідомими, але про освіту таки мало дбаємо. Хотілося-б ба­
гато знати, та не хочеться над собою попрацювати. Навіть 
часами доходить до того, шо на літо діточу школу розвнзує- 
мо і вчителя звільняємо. А прийде зима, не знаєм» з чого і як 
почати, та скаржимося, що нема кому в організації працювати.

ХТО ДБАЄ ЗА ЛІТА, ТОЙ МАЄ й НА ЗИМУ.

Розуміється, це більше відноситься до матеріяльного за­
безпечення людини, але щодо наших організацій, то ми може­
мо це сказати й про їх моральний стан. Зміняються форми 
праці в наших організаціях літом — хай-же зміняються, а не 
припиняються зовсім. Нема представлень, концертів, звільнили­
ся вечері, то треба їх використати для чого нншого, або таки 
для того, щоб дійсно навчитися грати й співати.

Перш всего треба в літі подбати про освіту. Є у нас при 
відділах освітні комітети. Коли нема, треба їх на літо пофор- 
муватн та заставити до роботи. І то не тільки у відділах ТУРФ­
Дім, але у всіх наших організаціях. Поформувти спільні ко­
мітети і спільно позакладати освітні курси, спільні читання, ди­
скусії. Так зробили еінніпегські робітники й робітниці. З по- них виборах в Манітобі ком- 
чатком червня розпочалу освітній курс. Два рази на тиждень І,аРтія видвигае слідуючу про 
студіюють українську граматику, географію, рахунки. А неді- гРамУ •негайних домагань 
дими ранком далі відбуваються читання. Музичні та співацькі 
сили

це

то емошяль-

УНДО, ПОЛЯКИ Й "РАДА”.
В Галичині йде сильна нагін- 

ка польської й ундівської пре­
си проти незалежників (групи 
Петрушевича) і “Ради”. Орга­
ни польської поліції “Дзеннік 
Львовскі" і “Газета Пораяна” 
(з 8. і 9. травня) підхопили 
твердження “Діла", що “Рада” 
є "большевицьким органом”, 
розроблюють ту тему в ріжних 
варіантах.

“Газета Пораяна" іритуеться 
між иншим з тої причини, що 
“Рада” помістила відому від 
нині кореспонденцію петлю-

чі проте, які благодати вста­
новлять вони, коли прийдуть 

Всі вже вони аж до
тя,

Проте, між цим інтелігент­
ським пролетаріатом і проле­
таріатом справжнім є чимала 
ріжниця. Кожний такий інтелі- 
ґент-пролєтарій все таки має 
певну суму знання (бо до інте­
лігенції ми залічуємо тільки 
людей освічених) і сподіється 
рано чи пізно за сприятливих 
обставин зробити 
ську карієру, дійти до висоти 
певних

до влади 
фармерскої включно були при 
владі й працюючі знають вже 
ціну всім їхнім обіцянкам.

: н
6. Допомога матерям. — Ціл­

ковита ревізія закону про до­
помогу матерям, який дотепер 
не забезпечує життєвих вимог 
тих залежних від допомоги 
членів робітничої кляси, що 
втратили своїх кормильців.

7. Мирне пікетування, 
знання права для страйкуючих 
робітників брати участь у мир­
ному пікетуванню.

8. Іміграція.

Комуністична партія, оди­
нока дійсно клясова орга­
нізація працюючих, яка не 
обіцює золотих гір нікому, бо 
знає, що в системі капіталізму, 
де все оперте на приватній вла- 
сности та на визискові людини 
людиною, працюючі так довго 
не звільняться цілковито з то­
го визиску, доки не візьмуть 
влади у свої руки, яка їм, як 
величезній більшости, що все 
витворює, по праву належить-

інтелігент-
Ви-

груп. Це дуже перешко­
джав приєднанню цілого інте­
лігентського

Пінських дипльоматів і зради­
ла “державні тайни” і зараз пі­
сля того цитує за “Ділом" де- 
нуиціяцію, що “Рада" —. це 
"орган большевицької пропа­
ганди”, удержуваний на боль- 
шевицькі гроші", за 
стоїть

пролетарінту до 
основної залізної когорти соці­
алістичного пролетаріату 
кремі одиниці, а часто й чима­
лі групи їх, переходять до про­
летаріату. Але й тут, як відомо, 
вони досить гостро поділяють­
ся на групу людей, що свідомо

Негайне при­
пинення теперішнього торгу­
вання іміграцією під фал цін­
ними претенсіями із такими 
застереженнями :

О-

ся.
Тому у всяких виборах пар­

тія йде під своїми клисовими 
кличами, які бере з самого ни­
зу робітничих мас.

В сегорічних провінціональ-

якими
президент Гіетрушевич. 

“Дзеннік Львовскі"а) повинні бути ухвалені до- 
мініяльні й провінціональні по­
станови, на основі яких було-б 
злочином платити як тутеш­
нім робітникам, так і імігран- 
там меншу заробітна) платню 
як та сума, яку домініяльний 
департамент праці визнав за 
необхідну для забезпечення 
найконечніших життєвих по­
треб;

зі свого
боку пише:

“В найближчій будуччині 
руч Комуністичної Партії Зах. 
України і Сельроба будемо 
ти третю партію* — тим разом 

націоналістичною

чи несвідомо намагаються при­
стосовувати пролетаріат до 
потреб буржуазної політики 
(ес-ери, меншовики, II. Інтер­
націонал), і на групу інтеліген- 

би мовити, цілком 
усиновила 'робітнича кляса і 
5іка цілком серіозно допомагає 
тч) класі в її організаційній ро­
боті. З цієї гр\ии інтелігенції, 
цілком відданої 
вийшло багато видатних 
водирів робітни

(Кінець буде.)

по-

иа-

13 закра-
— отверто орієнтунічуся 

на Харків і Москву. Лучником 
буде особа бувшого "дикта­
тора", який під совітським

І. В справі безробіття. —
також не цураються свого , але в призначені вечері зу- Праці для всіх робітників без 

брять ноти, вчать нові пісні. Коли освітній та мистецький ко­
мітети дбають про свої галузи праці, пікніковин дбає про те, під цю хвилю скалі заробіт- 
іцоб в неділі робітництво найшло відпочинок на свіжому 
вітрі. І організоване українське робітництво у Вінніпегу не 
тільки не звільнило на літо свого учителя, а навпаки, побіль­
шило вчительські сили двома особами.

Ці скою

ріжниці пола після існуючої

по- ньої платні, а коли немає пра­
ці, то виплачування допомоги 
готівкою після тої самої скалі.

диктатом (!) і за совітські гро- 
ші(!І)

б) домініяльний уряд і від­
повідальні за сировадження і- 
мігрантів підприємства повин- 

заробітня ні звернути гроші за подорож 
Встановлення зако-j та безплатний переїзд до ро- 

про мінімальну заробітній j динного краю всім тим робіт-

ролєтарятові, 
про- правитиме політикою 

цього політичного новород-стивий індивідуалізм, поділ на 
ріжноманітні напрямки й на- 
прямочки, нерішучість, опор-" 
тунізм, чи, навпаки, нервова 
поривчастість, фаталізм На 
все це ми натрапляємо й у 
дрібної буржуазії. Навіть такі, 
властиві для дрібної буржуа­
зії риси, як гостро виявлений 
націоналізм, мають численних

клясиZ Мінімальна 
платня.

і каНаводячи це, як приклад, ми зовсім не маємо на думці 
лити вінніпегських робітників і робітниць. Ми не кажемо, що 
тут вже все зроблено, що більше не можна зробити. Ми тільки на 
зазначуємо, що вінніпегські товариші й товаришки рішили літ­
ній час використати на побільшення свого знання, бо зимою на 
це не вистарчало ні вечерів, ні приміщення

Таке повинні зробити всі наші організації в инших 
востях. У наших організаціях є вчителі, що були на Вищому 
Освітньому Курсі, є видатніші свідоміші товариші, треба-ж 
використати їх в літі для освітніх курсів. Дирігентів, режисе­
рів треба заставити, щоб присвятили більше уваги Для навчан­
ня гри, співу.

Вчителі та інструктори, чи комітети при відділах Секції 
Молоді повинні звернути пильну увагу на виховання молоді.
Як тільки скінчиться шкільний сезон - 
школах десять місяців, бажає відпочинку 
відмінніший від відпочинку дорослих
це руханка, свіже повітря, спорт, а попри це й організаційно- 
освітна праця. Літо найкраще використати для праці серед 
молоді в тому напрямі, памятаючн одночасно про школу, про 
навчання музики, співу, фізичних вправ, а там, де це є можли­
вим і про навчання народні х танків.

хва

ИЕ-РУМУНАМ НЕ ВІЛЬНО 
КРАМАРЮВАТИ.ГО.платню, що має огортати всіх і пикам імігрантам, що не мо- 

робітників, та визначування жуть знайти тут обіцяного за- 
заробітньої платні спільним ! няття 
комітетом, зложеним з пред- І дому.

ВИЙ ПЕРЕДНОВОК.

З усіх сторін Галичини до- Черновецький міський
юдять вісти про зростаючим І ва, румун Збіра, 

голод пр селах. Минулорічні 
запаси скінчені, а до нових 
жнив ще далеко, тому селяни 
примушені їздити по

бажають вернути до голо- 
поставив вмісце

муніціпалітеті питання про те, 
щоби міські крамниці давало-

ТРИ КИТАЙСЬКІ КОНТРРЕВОЛЮЦІЙНІ 
МУШКАТЕРИ.

ся в а рейду виключно Руму- 
містах,інам. Представники нацменшо- 

шоби там за грубі гроші купи ]„ей заявляють, що коли цю 
ти хліба, або збіжжя. Цього | пропозицію буде ухвалено,

вони вийдуть зі складу муніці-

своїх адегтв серед 
ції, не вважаючи на висбкий

інтеліпен-

пересічно рівень освіти цієї 
групи.

Проте, коли порівнювати ін­
телігенцію з дрібного буржуа­
зією, то серед інтелігенції ми 
знайдемо куди більше ріжно- 
манітних шарів. Справді, тоді 
як директор великої фабрики, 
відомий лікар, адвокат, пись­
менник, художник, то-що, лег­
ко наживає добро, коли його, 
як рівного приймають великі 
поміщики, фабриканти, банки- 
рі, що стають їм навіть за ку­
мів та родичів, коли він живе 
в роскошах, — середні шари 
інтелігенції, — переходячи всі 
ці переміжні стадії, в масі своїй 
є справжні мішане: це, як ка­
жуть, дрібні обивателі, люде з 
невеличкими потребами, обтя-

останнього одначе дуже важко 
дістати, томV, шо все йде на j палітету 
експорт за кордон, 
тять більше грошей, 
краю. Найприкріше положен-1 ТВОРИ М. ІРЧАНА НА УКРА- 
ня Гуцулів, де що року весною

молодь, що висиділа в
Відпочинок молоді Є ними: генерал-бандит Чан цінної армії й уряду. Нема вжц 

Відпочинок молоді — Цо-Лін, генерал-зрадник Чан Кантонців, а є Ганковці. Колії 
Кай-Ші
Єн Гсі-Шан. Ще так недавно 
хвалився Чан Кай-Ші, що його

де пла
як в

й ґенерал-приблуда |Чан Кай-Ші продався,
родні капіталісти раділи. Во-

міжна
голод дається всім в знаки 
Положення тим

Видавництво “Сільський Те- 
трапчніше, атр” в Харкові рішило видатинн писали й переконували, що 

тепер ганковським комуністам 
метою є розторощити сили й революційним 
Чан Цо-Ліна, а самому гене- буде кінець. Телеграми майже

Що останні морози, які пану- відома 
вали кілька днів під ряд, силь­
но знищили ярові збіжжя, а по 
садах поробили такі спусто­
шення, що нема найменшої на­
дії хоча-б на слабий урожай.

Мимо алярмуючих голосів з 
усіх сторін кракг польський у- 
ряд досі не зробив нічого, щоб 
помогти нещасним.

нас драму М. Ірчана 
"Підземна Галичина”кумінтанцям і випусти­
ти її друком в липні Ц. р. Теж 
київське видавництво “Сяйво"

ВИЩИП освітній курс рал-бандитові відрубати голо- кожного дня доносили, що ар- 
па- ву. Діставши 15 міліонів дола- м'я Чан Кай-Ші вже обступи- 

рів від капіталістів. Чан Кай- за Гаиков, що Бо родій і Ев- 
листо- Ші зрадив революційні ідеї й ген Чен сидять на літаках, щоб 

пішов на злуку з тими, проти втікти з Ганкова. Не пройшло 
кого так побідно воював на довго часу, як наспіла вістка, 
чолі кактонської армій 

b зрадою Чан Кай-Ші зник­
ла кантонська назва револю-

Працюючи в тому напрямі, всі наші організації повинні 
мятати ще про одну важну річ: про ухвалу Восьмого З'їзду 
ТУРФДім що до Вищого Освітнього Курсу. З днем 1. 
пада повинен у Вінніпегу розпочатися Вищий Освітній Курс 
Щоб він розпочався, для цего треба фондів. Коли

приступило до друковаиня по­
вісти М. Ірчана “Карпатська 
ніч", що в Канаді вже розій­
шлася
замовило в т. Ірчана більшу 
збірку американських 
дань, для випуску її окремою 
книжкою осіню ц.р.

Це саме видавництво
розпочи­

нався В.О.К. в 1925 році — Ц.В.К. ТУРФДім мав для него на 
ках близько $3,000, половину з яких мав він вже у місяці квітні. 
Для майбутнього В.О.К. дотепер майже ще нічого не зроблено.

що Ганковці під проводом 
свого нового військового ко­
менданта, генерала Фен Ю-Ся-

РУ- 1 вони є олові-
здані на ласку голоду.

1,І
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ЧЕТВЕР, ».Число Сторона 3.

НОВИЙ “ДАРУНОК" МУССОЛІНІ. Ш *о нього не пре- , ь-ки» і того-ж тжжн дне іажнзаі у мж і наша мпошяова каса станс сильною, 
1 це «краз виносить ро- нідди РЗ.Т Голиною нітінгх був т., а код* навістить нас ека

ю ще вище в очах ііівчуж. иьий попросив т К-іибанон- нам не треба буде зі сльозами на о 
кожної людини, що думає • відчуває ського, щоб він тис нив зібраним, що чах вдаватись з просьбою о поміч, 
чесно і справедливо При цьому ро- такс РАТ. і вье значіння має воно] І до кого-ж ми зрештою будемо івер- 
бітнкча органііацїя не перестає кав- для робітництва і їлись за тою допомогою — з певюс-

Їкати всіх робітників і робітниць: то- В дво хто динні» промові т. Кдибд- тю. що не до пана, 
варкіш по пращ і по недолі, не стіі- новський рос казав нам. як те перші- працювали тоді, як були здоровими, 
те осторонь ви робітничих органідл- мя капіталістична система визискує і а до робітників і робітниць, до таких 
ці» ТУРФДш і РЗ.Т . ш става»те в їх кляс\ працюючих, не даючи для неї ; ну ждарів. як ми самі, бо пан помочі 

І ряди' Ставайте зараз, бо колись мо- «а її працю ніякої суспільної охоро-, нам не дасть. Пани лише тоді знають 
же бути за пізно. Для робітників ми ; він згадав про новий лад в Рад. 
місце тільки в робітничих орґанізл- Союзі, де про кожного робітника 
ціях. а хто не стоїть в його рядах, дбає ціле суспільство на випадок йо- 

і той шкодить собі й робітничій орта- Го слабостм або каліцтва. Такої о- 
нізаціі Хто не з нами, той проти нас! хорони нема в ніякій капіталістичній 
— звучить сьотодня клич з обох та- країні. Тому ми. робітники в Кама- 
борів класової боротьби. Робітник, ді, мусимо сами про себе журитися
що свідомо, чи несвідомо помагає д подбати про охорону робітника й тоді пани й знати не хочуть про ро- 
буржуазії проти робітництва, попов- його рідні на випадок його слабостм. бітника. Тому всі робітники і робіт­
неє самовбивство, бо помагає воро- каліцтва або смерти. Це завдання як- ниці не повинні легковажити такої 
юві своєї робітничої класи кувати 1іаз сповняє в нас Р. З Т.. яке організації як Р.З.Т. Це товариші ■ 
кайдани на неї. а інм самим і на се- організує українських робітників і юваришкн. одиноке злпомогове тхь 
бе самого. робітниць для взаїмної допомоги нариство в Канаді, яке дає допомогу

To-ж час вже отямитись робіїнм- кожного члена зокрема, виплачую- своїм членам і ч.іемкиням в часі по- 
кам, що вони не мають нічого спить- чн хирому членові товарнтва по іреби і тому всі робітники і робітниці 
ного з клясою пайуючмх, бо місце $10.50 тижневої запомоги за $1.00 повинні належати до нього. ВЦ себе

місячної вкладки Кінчаючи свою бажаю нашій орг анізації РЗТ. як 
промову, т. Клибановський , взивав найліпшого venixv. 
присутніх до організації, до освіти й 
до читання нашої робітнмчо-фармер- 
ської преси, яка відкриває очі про- 
цюючим на ту кривду й визиск, яко­
го вони дізнають. і вказує способи 
боротьби проти цього визиску.

Присутні були дуже вдоволені цею 
гарною промовою і коли приступле­
но до впнеу членів, вписалось від­
разу 12 членів; одначе ми маємо на-

КУТОК
РОБІТНИЧОГО

ЗАП0М0Г0В0Г0
ТОВАРИСТВА

J4J, го

В легендарний день ям нрвав- ми ші класовим противгвс-гваи. 
я* Риму, 21. травня, Муссюгіжі класовій боротьбі. Вояж, ніби-і 
зробив "свято прієш", ажмісш. то. грілих»: ріжяі "чинники вн- 
габоронсвого і-вятв 1. травна н [юбництва" — лрації ті калі- 
подарував в той день "італій тжд, та сялжувпся утворити : 
ruai нації" новину, а саме, врнжіаиа “годідариостн в пра 
підписав так «жну “велику ці", що ніби то пану* в Італії , 
чжрп*. праці", яку ухвалила Робитеся есе цс. звісно, про 
"велика фашптська рала”. дадсвее око, з'окрема — закор- і

Тепер, коли останній витвір Доме.
“фншктского Генія" лежить -і шого погляду досить зва І
перед нами, виявлятзя, що неннв дужка “Тайжіу”, який ЛРГАЮТАІІІЙНІ UNI іи « ноже бути осапсна и. cj»,
гучне гутування Др ЧЄ1НХНЮІ Кі> УХГ *■■**,■ що "всі ЦИХІЛІЗО- **■ ИІЯиДЦІРІПІ МІМ. ,, і чоловій. Але сама наукл пере-
м-дії бг ю звичайним фашіст ««і народи повинні уважносте Вежумр. Б. к. "Ть Т1КЮ“ ііи,іаи « буржуазним »-* дії чуло ІКИ І,інші* ф „...LJ ченим приіолктьс» ШУЇЛТИ нншого
ськии шахрайством. Ім> ДОСИТЬ житн ** »«Т>ПОХ цього ежеис Оргаяіаатор РЗТ. гов Клвбано» способу, щоб влержлти свої «справ- 
Я ДНІТЬ ПобІЖИО переглянути о-І,!МЄНТУ та ЙОГО наг.іііками ький, прибув з Едмонтону .до Вен-j JIIBj докази Вій дальше навів, як
дин по-одном V артикули "вели Д-м якої Цивілізації ціка «у«р » «PW І*, травн. а р . де к„1 чартії", щог! переконатися, »иіі новий т«ріМутьііш - го-1
ЩО НІЧОГО НОВОГО, Крім ВІДОМО U Й К**™. ЦЮ-ІХ МАЛО також.] р ЗТ а в<чсром гоГи самого ДИВ т.

П> ВЖе Про ТаКТІІКу фаліізму В **’я Капіталістична П(ИЧ'а | Клнбановський говорив з рамсии від-
1 талії радіє ,і чартії. Павітт. ділу ТУРФ.Іім. Але поки скажу біль- 

ГеНРра.ІЬНОЇ і Ш€ ПР° Ц‘ два **6раННИ, хочу вперед 
зазначити^що т Клибановський був 
присутниАг н 
тей. які вчайіеі

дхя екого МИ

про бідного робітнмка. коди він мам 
здорові мускул*, і то лише тоді, ж* 
панам - треба тих мускулів до праці. 
Але. коли робітник захоріе. коли йо­
му і його родині потрібна матеріаль­
на поміч, бодай 6а Той час. код* 
він не в силі підместися з постелі, то

жінка винаходила всякі корисні річи 
для людського життя і яку задачу жін­
ка робітниця має перед собою в май­
бутньому
в доброму порядку і слухачі, що при­
були послухати т. Клибановського. 
вповні вдоволені

їх тільки в лавах з організованого ро­
бітництва, від якого можуть сподіва­
тися моральної і матеріальної помо­
чі тоді, коли їх стріне якенебудь не-

ваного робітництва звучить; Всі для 
одною, один для всіх!

Всі ті три віча відбхлися

З товариським привітом.
Петро Морнс.

«правах профруху та клж ових 
гтогунків, у ній нема.

Отож, “велика чартія” тільки 
оформлем; на папері та узако­
ним; ту щюфгошізну практику 
фат йму, що Тї вже й так пере 
ведено в ЖИТТЯ.

колишні ватажки Бо клич свідомого з організо-Робкор.Конфед,і‘І>ши1 Праці, іцо разом 
із Дарагоиои недавно зрадили
(КВІТНИЦТВО, ДУЖе ЗаДОВОЛеНІ з|біїНИЧОЇ діточої школи. Маючи труд 
неї •if, на думку “Таймса", на 
віть прислужились їй. 1 тіль

еліти рано на науиі де 
ють др української ро- Вестон-Сжнаторія. Окт.

Іван ГрабовеиькиЙ.СЛОВО ДО НЕ-ЧЛЕН1В Р.З.Т. По отриманню цілорічної мпомогм 
н сумі $131.25 я бажаю висловити за 
неї щнр> подяку Головному Зарядові 
і всему членству Р.З.Т.

Поміч, яку я одержав від Р.З.Т. « 
найкращим доказом вартости неї ор­
ганізації для кожного робітника, до- 
калом робітничої єдностн й солідар- 
ности Завдяки цій допомозі я бодай 
спокійно можу лікуватися в санаторії, 
не потребуючи журитись, що моя ди­
тина їстиме завтра.

Я лежу тут ше не довго, але й цей 
час видається мені вічністю А є тут 
і такі нещасні, що лежать тут і по 
13 літ і надії на вилічення не мають. 
Бідні вони не тільки матеріядьно. але 
й морально, бо нема в них. нікого, 
хто подумав-би про них і зацікавив- 
ся-б їх долею. Що тут діється, цьо­
го не в силі описати. Але в мене е 
бодай надія, що я ще вийду з цеї са­
наторії і що є хтось в світі, що под­
бає про мене й мою рідню. 1 цим я 
потішаюсь і це покріпляє мене на си­
лах, а все це завдячую робітничій ор­
ганізації Р.З.Т,!

не завдання з пустими дітьми в шко­
лі. т. учитель попросив т. Клибанов­
ського сказати кілька слів до наших 
учнів, а головно познакомити їх з на­
укою, яку наші робітничі діточі шко­
ли мають на меті дати українським 
робітничим дітям. Побачивши не­
спокій між дітьми, т. Клибанов- 
ськнй на разі звернув увагу дітей, 
а відтак між иишим сказав, що ко- 
ли-б наші родичі були з’організовані 
і старалися іати нам таку науку, як 
зараз наші робітничі організації ста­
раються дати дітям, то певна річ. шо 
ми зараз мали-6 більше знання, а 
своїм родичам були-б за це дуже 
вдячні. Ця увага для дітей помада 
на них досить замітни і я думаю, Шо 
на будуче вони будуть краще захо­
вуватись. Зараз в третій юдині попу- 
лудні. почалося віче Р З Т ; людей бу­
ло поважне число. Тов. Вільгот від­
крив віче і в своїй короткій промові 
сказав, що Р.З.Т. в Венкувер, Б. К. 
розвивається дуже поволи, бо за три 
роки його існування начисляє зараз 
тільки 34 членів Кінчаючи промо­
ву, голова покликав до слова т. Кли- 
бановською, який відразу почав юво 
рити, як розвивалося Р.З.Т. та хто 
покликав його до життя. Опираючи- 
ся на самих прикладах і фактах, тов. 
промовець представив ріжницю між 
індивідуальною а колективною допо­
могою для робітників. Завше можна 
зауважити, як серед українських ро­
бітників на еміграції трапляються 
ріжні випадки, через які робітник, по­
збавлений сили до праці, почи­
нає кликати в пресі за допомогою не 
знаючи того, чи він її дістане. В та­
ких випадках робітник безпомічний 
не тільки терп ть фізичний біль, але 
він відчуває біль своєї родини. Що­
би запобігти цьому лихові, українські 
свідомі робітники з організували свою 
власну запомогову організацію, яка 
без сумніву, принесла вже баї ато ко­
рнети для своїх членів, а тим більше 
представила робітникам свою діяль­
ність на будучу. Цим якраз показа­
лося українським робітникам,
ЗТ. є дійсною робіїничою організа­
цією, яка на кожному кроці гово­
рить сама за себе.

По скінченню промови т. Клибанов­
ського були питання, а опісля в пи­
салося 20 нових членів до Р.З.Т. 
В осьмій годині вечером і. Клибанов­
ський знову говорив на тему; що 
таке організація. Тут він з'ясував 
капіталістичну господарку, навів кіль­
ка прикладів зі світової війни, та вка­
зав, як робітників обдурюють свої 
патріотичні і релігійні провідники.

У вівторок 24 травня т. Клибанов­
ський дав лекцію на тему: “жінка в 
розвитку промисловости''. В своїй пів­
торагодинній промові промовець по­
яснив присутним, як буржуазні вчені 
стараються доказати нам, що жінка 
є щось ннщого від чоловіка і шо жін-

Портедж ла Прейрі, Мжн.
Вже нераз доводилось мені читати] 

на сторінках “Укр Роб. Вістей 
клики о поміч, в яких робітники, по­
павши в критичне положення, 
сять помочі від зорганізованих ро­
бітників.

ВІДДІЛ Р.З.Т. HÂ ДОПОМОГУ 
СВОЇЙ ПРЕСІ.

„ .. ви орган папи римського “06-
Ьдинг нон.-, що і. в великій , , . ,.0„аН0.. бур

партії праці , це артикул 22. 
на підставі якого “тільки дер­
жава може подавати відомості! 
про стан бещюбіття” Інак­
ше кажучи, іраші.їм легалізує 
С-ВОІІ монопольну брехню, бо 
вже досить відомо, як фашіст-

дію, що в короткім часі приступить 
до нас багато більше членів.

До заряду новозаснованою відді-

за-
чить, хоч і він визнає, що “де 
які артикули чартії навіть на 
6лвжалиться до .шіовідів бо 
жих“...

Летбридж, Алтж.
лу >війшли слідуючі товариші й т-ки: 
Іван Гайдей, голова; Петро Романюк, 
сскр. скарбник; В. Навчук, прот. се­
кретар; М. Роговеький і Варвара Во­
лос, опікуни хирих, В. Иавчук, РЗТ-

Коли тільки відбувається кампанія 
для нашої преси, відділ Р.З.Т. в Лет­
бридж не остається позаду, але бере 
активну участь і віддає свою частинх 
праці на так корисну ціль. Так і цею 
разу Коли місцевий заряд одержав 
від Головного Заряду заклик в справі 
кампанії на сплачення лайнотайпу, то 
щоби справи не відтягати, зараз скли­
кано спеціяльний мітінг в цій справі 
На мітінгу рішено /строїти одне під­
приємство й на це підприємство про­
давати тикети по хатах, де Тільки жи­
вуть українські робітники й робітни­
ці. Ухвалу виконано й підприємство 
принесло середну фінансову піддер­
жку роб. фарм. пресі На підприєм­
стві відбулась також розігравка пода­
рунку т-ки Патек. Товаришка, опу­
скаючи нашу місцевість, подарувала 
дуже гарний вазонок на розігравку 
в користь лайнотайпу, з цеї розіграв- 
ки був незвичайно гарний успіх.

Товариші й товаришки прикладають 
досить старання, щиро виконують 
організаційну роботу й заслуговують 
на щиру товариську подяку. Бо зав­
дяки таким працівникам організація 
виконує свої обов’язки. Але це тіль­
ки організація як цілість виконує, а 
треба, щоби кожний член з'окрема 
виконав і свої обовязки. Це відно­
ситься до членів і членкинь, котрі не

1 кожний такий заклик
де-ж тойнаводить мене на думку 

робітник досі був, чому не належав 
до Робітничого Запомоговоіо Това-

lljmrc, “дія.іс.ктика історії” 
.фобіїть своє, і “велика чартія 
праці", що суттю своєю не є що 
инше, як досить незграбна спро­
ба приховати

риства? Чи не чув він про нього, а 
коли так. то як-же він довідався про 
його існування тоді, коли попав в 
тяжке положення?

На дальшу подорож т. Клибанов­
ського зібрано $8.50, на що жертву­
вали по $1.00: П. Романюк, М. Ро- 
говськнй, К. Иавчук. I# Гайдей, Вар­
вара Волос, І. Гайдей. Ю. Гамуда і 
М. Крук; Ю. ІІидруцькнй 50 ц 

Аеріводавцям щира подяка!

ський уряд інформує країну 
щю безробіття: за його останні­
ми відомостями, в Італії тільки 
130,000 безробітних, тоді як на 
ділі їх є аж 500,000 з гаком.

кашталістично
фашістгьку реакцію, теж на 
щось здається. Вона, безпереч­
но, розкриє очі найвідсталішо­
му італійському робітникові, 

вину зміст артикулу 21-го,-<Ц0 Цома допоможе йому вибратися 
наказує наймати на роботу тіль- , фаяіістського павутиння, по­
ки ЧЄ[ІСЗ фашістську біржу ИІ*-‘збутися дотеперішніх ілюзій, 
ці, до того ж переважно членів „аніяних фашістгькнми п]Юмов- 
фаііпстської партії та фашіст- ,ІЯМІ, та пресою, і пристати до 
ських щюф-сЦілок. Але нова 
тут тільки офіційна бруталь-

1 думки ці вповні оправдані, 
гато е ще таких робітників, які, коли 
їм добре поводиться, про робітничу 
організацію й чути не хочуть, коли-ж 
їм дошкулить біда. Тоді нараз при­
гадують вони собі Р.З.Т. і просять 

Одного долара на місяць

Ба-

Можна б іще вважати за но- РЗТкор. і

милостині
жалують заплатити до Р.З.Т., але на подяки головному ЗАРЯ­

ДОВІ Р.З.Т.
ріжні пусті річи, на пулруми і т. ин.
вони пропускають нераз великі суми

Чи-ж можна дивуватися або нарі­
кати на тих робітників, що будучи 
сами членами Р.З.Т. й працюючи всі­
ма силами для добра цеї організації, 
нераі з жалем і досадою відповідає 
на такі заклики: А де-ж ти був, то­
варишу, тоді, коли ми тебе кликали? 
Чому ти не хотів про нас чути, ні 
знати? Чи-ж не розумієш ти цього, 
що наша організація існує тільки для 
членів, які щиро працюють для своєї 
організації і для яких кривдою було-6, 
коли-б організація давала поміч кож­
ному нечленові, який тільки тоді знає 
Р.З.Т., коли він в біду попаде?

Правда, трапляється Й таке, що не- 
один з тих, що кличе о поміч, не мав 
змоги стати членом: він вже був за 
старий, або тимчасовий стан його здо­
ровая не позволяв йому на те, або 
й не мав нагоди до цього. Але чо- 
му-ж вони в таких випадках не ста­
ли членами освітньої організації

В Лучак.
rom революційного ]юбітни 
цтва, що, нехтуючи всіма фа

Нордег, Алта.

Нею дорогою складаю товариську 
подяку Головному Зарядові Р. З .Т. 
за виплачення мені запомоїн в сумі 
$63.00 за час моєї слабости.

Також складаю щиру подяку опіку­
нам хирих і иишим товаришам і то­
варишкам, членам і членкиням нашої 
організації Р. 3. Т. за те, шо відвіду­
вали мене в часі моєї слабости, як я 
лежав в шпиталі в Нордег.

Тепер звертаюсь з закликом до 
всіх тих робітників і робітниць на­
шої місцевости, що ше не належать до 
нашого відділу Р.З.Т., щоби вони по­
старалися стати членами такої корис­
ної організації, як Р.З.Т. Не отяіай- 
тесь, товариші і товаришки, а впи­
шіться до Р.З.Т. ще нині. Не кажіть, 
що я маю ще часу, бо ви не знаєте, 
що може статися і вами завтра, 
як і я не знав. Нині ви здорові, а 
завтра хто знає, шо може статися, 
бо слабість часу не визначує, а коли 
є нагода забезпечитися на час якоїсь 
недуїи, то чому це не зробиіи?! Не 
не коштує багато, тільки одного до­
лара на місяць і за таку незначну су­
му ви і ваша родина будете забезпе­
чені на «*ст лихої години. Ті гроші, 
що я одержав від Головного Заряду 
Р.З.Т. є найліпшим доказом, що 
Р.З.Т. є корисною організацією для 
кожного робітника і робітниці. Ця 
сума грошей є великою підпомотою 
для мене під теперішну хвилю, і то­
му я кличу, до вас, товариші робіт­
ники і товаришки робітниці, всту­
пайте в члени Р.З.Т.! Збудуймо для 
себе сильну запомогову касу! Ііамя- 
таймо, що ніхто инший цего не зро­
бить для нас, тільки ми самі мусимо 
зробити. Будьмо певні, що коли ми 
всі будемо належати до Р.З.Т., то-

Крейтон Майн, Оит.ність, тоді як суть уже стара.
Не даючи, отже, нічого ново 

го, чартія мак щюте певну ме 
ту. Вона ма« в|ючисто іціокля 
му вати “громадянський мир" та 
змалювати фашистське пекло, 
як “соціальний рай”, де нема

шістьснсими чартія ми, прова­
дить за проводом компартії 
справжню клясову боротьбу.

М. Циіін.

Оцим складаю щиру подяку Голов­
ному Зарядові Р.З.Т. за запомогу, яку 
він виплатив мені в сумі $11.00 за час 

Дякую рівно-ж опіку­
нам хорих, які відвідували мене часто.

А робітників і робітниць, що ще не 
належать до організації Р З.Т., закли­
каю, щоб не зволікали з цею справою 
довго, бо з часом може бути запізно. 
Гуртуймось і єднаймось всі в одну ве­
лику сім’ю робітників; чим більше нас 
буйе, тим ліпше для нас.

моєї недуїи.

Відновляйте передплату на 
“Укр. Роб. Вісти”!

ОКРУЖНА ПОЛТАВСЬКА КАПЕЛА БАНДУРИСТІВ. є ще передплатниками своєї пре­
си. Коли наша організація піддер­
жує свою пресу, то обовязком 
кожного члена бути читачем дацої 
преси, бо тільки тоді ми зможемо 
правильно оцінити значіння нашої 
преси, коли будемо читати її. Преса

ТІ. Бази ж.

Натерлю, Онт.

Оцим складаю щиру товариську 
подяку Головному Зарядови Р.З.Т. 
за виплачення мені запомої и в сумі 
$110.25 за одинадцять іижнів моєї 
недуги.

Рівнож складаю щиру подяку опі­
кунам хорих, товаришам і товариш­
кам, що мене відвідували підчас

При цій нагоді кличу товаришів і 
товаришок, котрі ще не є членам* 
Р.З.Т., щоб вступали до нього і в цей 
спосіб забезпечилися самі і свою 
рідню забезпечили на випадок сла­
бости, каліцтва або смерти.

Не відкладайте з дня на день, щоб 
не було запізно.

З товариським привітом
П. Дмитришнн.

це дуже важний чинник для органі­
зації і для кожного робітника. То- 

ТУРФДім? Адже до цеї організації Му треба конечно постаратися читати 
може належати кожний робітник і ро- робітничо-фармерську 
бітниця, які солідаризуються з ро­
бітничим рухом і бажають бути в ря­
дах свідомого й зорганізованого ро­
бітництва. А звісна річ, що такий 
член робітничої організації може й 
скорше сподіватися допомоіи від Р.
3.T.-, хоч він до нього через оправда-

пресу. Для нас 
нема ніякого оправдання, бо ми у 
своїй організації можемо ліквідува­
ти неграмотність і всі ті злі сторони, 
що стримують нас від умовою роз-

вязків нашого членства поза місяч­
ними вкладками, який неіайио пови­
нен бути виконаний

Це один з найбільших обо-

Боні причини не може належати 
тільки такий робітник, що почуває 
себе солідарним з робітничою орга­
нізацією, заслутуе на попертя зі сто­
рони цеї організації 
ситься до неї байдужно або й непри­
хильно тоді, коли він здоровий, той 
— очевидно 
її поміч і тоді, коли він попаде в

Але не оглядаючись на ці справед­
ливі й льогічні консеквенції, зорга­
нізоване робітництво дуже часто спі­
шило на поміч і таким робітникам,

Робкор
Не Радянській Україні душе широко розвивається народна мистецька 

творчість: театри, хори, музичні колективи. Між кишим створилося на У- 
креані кілька першокласних капель бандуристів, цего історичного україн­
ського музичного Інституту. Такі мистецькі колективи дістають всаку під­
держку від рвданськоі влади: центральні від центральної влади, окружні 
•Ід окружної, місцеві від місцевої. € на Україні кілька центральних дер­
жавних драматичних та оперових театрів, е великий майже всесоюзного 

ічімна хор Думка, е центральна капела бандуристів, яка часто їздить по 
Україні На повитому обрвзку показана капела бандуристів міста Полта­
ви, окружне капела, яка обслуговує не лише місто Полтаву, але виїзджае 
на села, в робітничі райони та в ріжні міста Полтавщини і поза нею й грає 
та співає українські народні пісні, Історичні думи * т. ин.

Хто-ж БІДНО- НОВИЙ ВІДДІЛ Р.З.Т.
При не Руперт, Б. К.

не може числити на
Чи ви е членом Комуністич­

ної Партії Канади? Коли ува­
жаєте себе свідомим робітни­
ком, то ставайте в ряди ком­
партії й працюйте в її користь.

Чекали ми довгі роки нетерпеливо 
на Р.З.Т. і вкінці діждались тої ща­
сливої хвилі, що й до нас воно за­
гостило.

Дня 29. травня ц р. загостив до нас 
організатор РЗТ , т. І. Клибанов-

/♦

ків сипалися на мою голову. А я-ж був на вій­
ні і брав участь в боях!

Я ухвалив собі не заводитися і знову спро­
бував пропхнутися, але той високий парубок 
підставив мені ногу і штовхнув мене. Я пото­
чився в рівчак і, розуміється, відчув тепер охо­
ту дати йому як слід. Але проти гурту я був 
безпорадний. Ледве я замахнувся кулаком, 
як дістав з боку страшного удара в щелепи. Я 
й досі не можу сказати, шо то було — кулак, 
чи може якась зброя. Я почув лише хруст і го­
лова пішла обертом; тим часом удари й стуса­
ни сипалися на мене градом.

Прошу вірити, що я не тікав у Аргонах. Я 
виконав свій обов'язок, дістав рану і почесну 
посвідку. Але там я мав хоч невеличкий шанс, 
тут-же — аніякісінького. Можливо, що мені 
забило‘памороки; можливо, що це був інстин- 
ктовний рух битого тіла; але, як не як, а я по­
біг, побіг — хитаючись від ударів і стусанів, 
що ними мої хулігани силкувалися затримати 
мене. Тут я побачив широкі сходи на пів де­
сятка ступнів і великі над ними розчинені две­
рі; я побіг безпосередньо сюди і опинився в 
якомусь темному й холодному помешканні. Я 
хитався неначий пяний, але чув, що мене вже 
не бють і. мабуть, уже й не женуться за мною. 
Точучись, я вхопився за щось поблизу і з роз­
гону сів на щось подібне до деревляного осло-

л >АІ1ТОН СІНКЛЄР. »ти війну, я мусів тікати від банди підлих воло­
цюг. I от, я сидів на ослоні в церкві і плакав 
так, немов у мене рвалося серце.

Кінець-кінцем, все ще держачися рукою за 
церковний ослін, я підняв голову і повів очима 
навкруги. Церква, як видно, була порожня. 
Було в ній доволі темно. Я сидів проти вівта­
ря, осяяного промінням післяполуденного сон­
ця. що проходило через центральне високе вік­
но. Ви знаєте, звичайно, що в таких вікнах зав­
жди змальовано постать людини в довгій, бі­
лій, оздобленій пурпуром та золотом -одежі; у 
людини каштанова борода, шляхетне і трохи 
скорботне обличчя, а над. головою мягке сяйво. 
Дивлячись на цю постать та заглушуючи в собі 
лють і біль, я зненацька відчув непоборне ба­
жання піти слідом за тими гадами, застукати 
того високого хулігана на самоті і стовкти йо­
му писок. Але тут починається дивовижна ча­
стина моєї пригоди: враз я побачив, що про- 
міниста постать простягає до мене обидві ру­
ки, немов би благаючи залишити ці мстливі по­
ривання!

Я зрозумів, звичайно, що це означає. Я 
щой-но вийшов з кіна, де бачив картину на те­
му божевілля, дістав після того удара в голову 
і тепер от божеволію сам. Мабуть, ударено 
мене таки дуже здорово. Я вхопив у руки по­
биту й запаморочену голову і знову почав пла­
кати, плакати голосно й без сорому, як дити­
на. І тут чомусь забув я за високого хулігана 
з його писком, що мені так хотілося його 
стовкти; замісць того відчув я сором і опинив­
ся в чуднім істеричнім стані, де сплуталося з 
півдесятка ріжних і протилежних емоцій. Це 
— історія Каліґарі і його притулку; мені про­
валено голову і я вже ніколи не верну собі сві-

Так я сидів, корчачись ідомости, думав я 
тремтячи всім тілом, коли враз чиясь ласкава 
рука лягла мені на плече і я почув чистий го- В МОЛОДІ НАШЕ 

МАЙБУТНЄ!МЕНЕ ЗОВУТЬ ТЕСЛЕЮ і лос
Повість про друге пришестя.

(Переклав з аж Військо! о Еагтм КжсаненкоЛ

— Не бійтеся, це я.
Не буду вже й переказувати, як я отетерів 

Минуло чимало часу, перше ніж я міг збагнути, 
що це мені трапилося; я думав, що це справ­
жнісіньке божевілля. Бо коли я підвів голову, 
то побачив, що в тій аж надто пристойній 
церкві св. Бартоломея стоїть коло мене, держа­
чи руку на моїй голові, постать з розмальова­
ного вікна! Я аж двічі зиркнув на неї, а потім 
повернувся до вікна. Там на місці постати бу­
ла вже лише велика дірка і сонце вільно сяяло 
крізь неї своїм промінням!

Не забудьте передплати­
ти для своїх дітей місяч­

ний журнал
ч ( Продовження. )

Я спинився й прошепотів собі: “Господи!'’ 
Увесь цей час — з годину, або й більше — що 
я перебував ото на крилах фантазії далеко від 
дійсности. ці нещасні йолопи галасували й ве­
рещали перед театром, відтручуючи публику 
та подеколи доводячи самих себе до несамови 
тости! Одну хвилину я хотів уже піти до них 
та пояснити їм: ви помиляєтесь; не думайте, 
що в картині є щось про війну, щось проти А- 
мерики! Але поміркувавши, я побачив, що 
толком з ними говорити — нема як. Тут уже 
нічого не поробиш, — треба/іти своїм шляхом. 
— хай казяться.

Та тут відразу виявилося, що піти собі геть 
не так легко, як мені здавалося. Як раз перед 
виходом стояв той великий парубок, що попе­
реду схопив був мене за руку; мені довелося 
йти на нього і він мене впізнав. Він тикнув на 
мене пучкою і заверещав на все гордо:

— Ось зрадник! Каже, що був на війні, а 
тепер от допомагає гунам!

Я спробував не мати з ним ніякого дна, а- 
де він знову вхопив мене рукою, а ннші скуп- 
чилнея навколо. “Ганьба, ганьба, ганьба!” — 
кричали вони мені в уха. Коли-ж я спробував 
пропхнутися крізь їхнє колів, вони почали ча­
стувати мене стусанами. “Наставляй пику, ти, 
клятий гуне!” І инші подібні лайки зі всіх 6о-

“СВІТ МОЛОДІ"
що виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо­
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро­
бітничо - фермерської мо­

лоді.
Журнал цікавий І кори­
сний так для дітей як 
І д#я старшої молоді. В 

кожному числі багато 
Ілюстрацій.

Поширюйте вістку про 
цей журнал! Збирайте но­

ві передплати!
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів.

Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по­
силайте на таку адресу:
THE YOUTH'S WORLD 

Pritchard * McGregor SU., 
Winnipeg, Man

V.

Ми добре знаємо силу впливу, особливо то­
ді, коли вона досягає тих глибин підсвідомого,

Я зріс вде приховано наші дитячі спогади 
релігійній родині, і тому мені здалося цілком
природньою річчю, що поки ця рука лежала 
на моїй голові, запаморока й біль припинили­
ся, так само як зникла й боязкість. Я цілком 
заспокоївся, і мені було дуже гарно відчувати 
ці дружні чари.

— Чого ви плакали? — спитав мене голос
наприкінці.

— Думаю, шо. від сорому, — відповів я ва­
гаючись.

— Ви зробили щось кепського?
— Ні. Щось кепського зроблено мені.
— Але як може людина відчувати сором 

від вчинку якоїсь нншої людини?
Я зрозумів, що він має на думці, і сором мій 

(Далі буде.) і

на.
IV.

Так опинився я в церкві св. Бартоломея. 
Нема чим хвалитися: очунявши — ніде правди 
діти — я заплакав. Думаю, що не від болю в 
голові і щелепі, ні; я плакав від злости й обра­
зи: як-же, я, той самий, що допомагав вигра- зник. *■



ВЕЧІР НАРОДНІХ ТАНКІВ В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ
і резол кмшо, в їй! КВІТШКНІ ро- рожевого Дому — 1. t Одеесм Г

сьжого • Ьамд Васмдемьвяо в Хо-; 
роспнж. воєн КГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. сяибол.» Г — Т Т- Саки і Вявхті Pê­

ro і %»■ Зг шмі жшп зі старого краю зяу-хиікщцо одросоаосмо
сллто на рун* губернатора Фудера в 

могти ме врпшмм воаа такої Po6h Зиучеяяж Держаках. Вт
бояться арогмтіггв своїх боса і ся висяииипмм Інтернаціоналу"

шть в скороченню, як слідує:
Заряд* пмж існуючій досі у країн- 

CHOIX інстнтчщв В Хористкою, а саме « 
чнт •'Просвгш Народ нього Дону »

МАСОВИЙ МІЖ,
Ваяеїтя-*о юей не вспгижль. а хто • нале­

жить до неї. то на hit «ги не врмхо- 
дкть Заряд льоильннй слабий і не 

їм* неї

Онгт.П
Кооперативи зібралися дня 28. квітня

ПЕРЕЛНСКА РЕДАКЦЕц р заходом КЛКДав 29 ті
відбувся масовв* wtrw. на якім том 
L МекЛонадд s Торията говорив м

Мри
вибрали Комітет будова К Ж. » 11

засідання, на якому
активний а вибрати
кого Ткмто • роботи в кжгіі

S Яоритон, Свск. — ВашL Рма надається, томуВірш до друкутему АягяШськм* рейд ил радянську Олекса Глинськи*. голова; Микола 
Явний і Павло Мнцак, застуї 
лови; Микола Обух, секретар; Іван 
Василенький, каемр. Евген Бахталов- 
ськкй. господар; Антін Чорненький. 
Іван Біловус (Семенів). Іван Дрозда. 
Ілько Ворончак і Іван Ворончак (Ма­
твіїв) — члени.

помішуємо в нашім часописові< і ям всі свідоміші Аторговельну масі» в Лондоні На в*ту Та проте Посмф В нькмй. Кжддер. Свск. — го-
будо врмблемво 250 прнсутвях. в якім 
чисті було багато Й Англійців Після 
то* МевДомвш говорив Українець 
1 обох бесідників яублим иагоро-

По вічу

і. старайтесь всім* Вашого допису не можемо помістити 
на сторіиих “УРА”, бо вія надто 
особистий.

вдержати її
Прнходпь на мітіиги й рішайте

справи в користь робітників Голо­
вно-ж. організуйте неорганізованих, 
а тоді можна буде краще боротись.

Робкор

дж ужала гуп І ми оплесі
кількох Англійців стикай 
Вияовіди були дуже влучні І ве­
ні Один непартійний

ші вірші не надаються до друку, тому 
і не помішуємо в “У.Р.В” Коли ба­
жаєте писати вірші, мусите найперше 
виробити собі певну поетичну форму, 
бо самий зміст не вистарчає, щоб на­
писане можна вважати поезією. Ра­
лимо вам писати про життя працю­
ючих івичайною прозою, і в цей спо­
сіб скорше осягнете успіхи.

Комітет будови H. X рішив най­
перше перевести збірку серед місце­
вих громадян в ціди придбання не­
обхідних засобів для залочаткування 
цього діла. Рівночасно вирішено, ; 
котру з двох площ, які с спільною 
власністю згаданих українських уста­
нов, взяти під будову Н. Д. З огляду 
на те. шо площа кодо почти е зама­
ла (бо виносить тільки 16X10 метрів).
^□«ерхТиП СТАРАННЯМ УЧАСНИКІВ КУРСІВ НАРОДНІХ ТАНКІВ ПРИ ВІДДІЛІ ТУРФДІМ У ВІННІПЕ-
стаючі вимог* нашо.'о містечка потре- ГУ ВІДБУДЕТЬСЯ В СУБОТУ. 11. ЧЕРВНЯ, В УКР. РОБ. ДОМІ ВЕЧІР УКРАЇНСЬКИХ І ИН- 
бтють триповерхового будинку. - ШИХ НАРОДНІХ ТАНКІВ ПІД ПРОВОДОМ ТОВ. І. ГОЯ. ПРОГРАМА ДУЖЕ БАГАТА, РІЖ- 
тому рішено будувати Н Д на біль- ЦОРОДНЯ, УЧАСТЬ ВІЗЬМУТЬ ТАНЦЮРИСТИ П ТАНЦЮРИСТКИ ОБОХ КУРСІВ І РІЖНО- 
шій площі -нд Розі". ГО ВІКУ. ВЕЧІР ЗАПОВІДАЄТЬСЯ ВЕСЕЛИП. ЯК ЗВИЧАЙНО НА ЗАКІНЧЕННЯ СЕЗОНУ

И ГРАТИМЕ ПЕРШОКЛАСНА ОРХЕСТРА. Є ЦЕ ЩЕ ОДНА НАГОДА ПРОВЕСТИ ГАРНО 
ВЕЧІР У ВЕЛИКОМУ ГУРТІ РОБІТНИКІВ І РОБІТНИЦЬ ТА ПОЛЮБУВАТИСЯ НАРОДНІМ!! 
ТАНКАМИ РІЖНИХ НАРОДІВ. ТИКЕТИ НА ЦЕП ВЕЧІР: ДЛЯ ДОРОСЛИХ 35 І 25 ЦЕНТІВ. 
ДЛЯ ДІТЕП 10 Ц. ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО! ПЕРЕКАЗУЙТЕ ЗНАЙОМИМ. НЕ ЗАБУВАЙ­

ТЕ, ЩО ВЕЧІР ЦЕЙ БУДЕ В СУБОТУ, 11. ЧЕРВНЯ.

ЛІЙСЬКЯЙ
товариш хотів говорити 14 при­
сутняя. ознако-ж віче було вже 
закрите Вш. учасник світовії вій- j 

трои>тий промовою MeкДоти | 
U ХОТІВ доказати це фактами, пере 
жити ми ма фронті — Кш заявив. Шо 
про К.І1Х в Геиилгомі нічого не знак 

Робкор

ПРОТЕСТАЦІЙНЕ ВІЧЕ В ОБО­
РОНІ САМ І ВАНЗЕТІ.

Монтреал. Кве. На цепу образну показано танок, шо називається “Катерина".
Старанням міського комітету Кана- 

дійсьйої Робітничої Оборонно» Ліги в 
Монт реалі відбулось дня 29. травня 
u р в Авдіторіюм ca.fl ббернаш- 
онадьне протестацій Не масове віче в 
«бороні т.т. Саки і Ванзеті, яких аме- 
риинський суд засудив на иру

ПОЛЯКА ТОРОНТСЖСЬКИМ ТО­
ВАРИШАМ.

Медика. Ман.З РОБГГНИЧОГО РУХУ. Лорогі товариші!
Ми ваші жертви порахували не на- 

до.тарн, але на сотки, за котрі в іме- 
ни організації складаємо щиру подн- 

Помимо своєї праці на місці ви 
Велии Авдіто- і нам помагаєте, за це ще раз вам

Корбін, Б. К.

Місцевість Корбін лежить в горах 
€ тут дві майни, де працює зараз 
поважне число робітників ріжиих на­
ціональностей Англійців. Українців. 
Чехів, Словаків. Мадярів, Італійців 
і т ии

смерти лише за те. шо вони е ради­
кальними робітниими та організато- *У Проект будинку вже готовий і клі- 

шу з нього вислано нам до розпоряди- 
мости з просьбою о поміщення її на 
сторінках прихильної нам україн­
ської преси в Канаді й Злучених Дер-

В будинку Н. Д. мають приміщу­
ватися слідуючі установи : коопера­
тивні склепи А гуртівні, читальня, бі­
бліотека, Рідна школа. Ремісничий 
Курс та ще й помешкання, які прино- 
сили-б сталий дохід.

Але на таку будову треба поверх 
і00 тисяч польських золотих обо 12 
іисяч доларів, а з того не менше як 
2 третини готівки на залочаткування 
будови.

Тому-то комітет будови Н. Д. про­
сить хоростківських земляків в Ка­
наді й Америці о допомогу в цьому 
великому ділі, взиваючи до збирання 
добровільних жертв і надсилання їх

рами працюючих.
ріюм саля була заповнена по берег и широ дякуємо, 
інтернаціональною публикою Жертвували товариші: 1 Іістлюх

Голова, т. Лойд. відкрив віче та по- S3.00, М. Книш $2.00; разом $5.00.
З товариським привітом,

Василь Форостяк.
Через зиму працювала тільки одна 

майна ч 4 . другу майну ч. 6. було 
закрито ще в сепрні 1926 р. а відкри­
то П щойно в квітні ц. р після того.

яснив його ціль Бесідники твори­
ли в англійській, українській, фран­
цузькій і італійській мовах В укра­
їнській мові говорив т. Кревенчук. 
Головним бесідником на цім вічу ПОВІДОМЛЕННЯ АЛБЕРТІЙ- г 

(МОГО ПРОВКОМУ 
ТУРФДІМ.

ВІДОЗВАяк робітники, давшись зловити на 
вудочку хитрим комісійним босам. j6vB т Салерно, італійський робіт- 
підписали контракт з компанією ні ник який прибув на цей раз зі Злу- 
два роки Скоро підписано цей кон­
тракт, майни стали робити і роблять 
до сьоіодня. а навіть в недіїї май 
мері спочинку не мають. Але хитрі 
пани знають, шо роблять: вони ма-

ПЕРШИЙ ПІКНІК В ЦІМ СЕЗОНІ!до переселеішів з Хоросткова. по в. 
Копичинці, І аличина. пережгеаючих 
заряд в Канаді й Злучених Державах.

Гемтренк, Міш. 3. Д. А.

Дорогі Товариші земляки!
Оиею дороюю повідомляємо, що 

ми отримали з рідного місточка Хоро­
сткова лист, в якому наші брати в 
рідному краю звертаються до всіх 
нас, переселенців з Хоросткова, з

чених Держав з міста Месечузетс, та 
докладно обзмайомлеиий з цілою 
справою т.т Саки і Ванзеті.

Тип Галерно твердив в своїй і а- 
рячій промові, що т.т. Сакко і Ванзеті 
не поповнили ніякого злочину, як

Цим подаємо до відома у- 
країнським фермерам північ­
ної Алберти, що висилаємо на 
фарми організатора ТУРФДім 
т. Петра Кифорука. Він відві­
дає такі місцевости і відбуде 
у них мітінги:

Спеден, Алта., в неділю, 12.

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТОВАРИСТВА УКРАІНСЬКИП 
РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИП ДІМ У ВІННІПЕГУ

--------  відбудеться --------
ють тепер місце збуту для свого вуг­
ля й використовують цей час якнай-
інтензмвніше

їм це зараз закидають, але американ­
ське буржуазне “правосуддя”, жадне 
німсти і безвинної кровн т.т. Саки і 
Ванзеті лиш за те, шо вони є непри­
миримі вороги ни ніш но і капіталістич­
ної системи. Відколи світ світом, то 
ще не було ніодної такої справи, 
де-б по цілій кулі земській робітни 
ча кляса одним фронтом виступала і 
заразом так солідарно протестувала, 
як зараз протестує проти ганебного- 
несправедливог о засуду, який виніс 
американський суд в стейті Месеч>- 
зете, безвинно засуджуючи т.т. Саки 
і Ванзеті. Протії цего нечуваного 
несправедливог о засуд> протесту ють 
не лише самі робітники, а навіть про­
тестують всі поступові студенти, про­
фесори з ріжиих університетів та ка- 
лиджів, ріжиі парляментарні посли і 
т. д. і все таки американська пану- 
н>ча кляса не хоче чути цих про­
тестів. Справа Саки і Ванзеті — є 
справою робітників цілого світа, бо 
якщо ми, робітники не піднесемо 
і рімкого свого голосу протесту про­
ти такого ганебного засуду, то сьо- 
годня капіталістична кляса безвинно 
замордує Сакка і Ванзеті, а завтра 
замордує друїнх передових робітни­
ків, тому ми і говоримо, що Сакко 
і Ванзеті мусять жити!

Описати цілу промову т. Салерна, 
який говорив в англійській і іта­
лійській мовах, я ніяк не всилі тому, 
що я перший раз в свому життю чув 
такого знаменитого бесіднии. Під­
час палкої промови т. Салерно 
майже в кожного слухача 
ло помітно сльози на очах Після 
скінчення промови публнкл шпоро- найнялись збіркою на цю ціль в м,- 
дила . Салерно іучнимн довіотрева- Г,ІЯХ «ойоГм побут> Зібрані іроші

просимо' пересилати примо на руки 
голови і касієра комітету будови На-

Аіе скоро тільки не 
зможуть вони продавати багато вугля, 
тоді майни знову робитимуть два дні 
s тижні. Тоді робітники догадають­
ся. яку помилку вони зробили, під­
писуючи контракт на два роки під 
їдкими умовами.

Зараз в Америці є страйк в майна* 
ми кого вутлі, а корбінські майни є 
американські й доставляють мягкий 
в утіль до Америки зі шкодою для а- 
мсрнканських страйкуючих майнерів. 
помагаючи в цей спосіб американ­
ським майновласникам зломити цей

В НЕДІЛЮ, 12. ЧЕРВНЯ 1921 РОКУ
НА ФІРМ Р.З.Т. В ICI КНПДОНАНчервня.

Вільна, в понеділок, 13. чер-

ВЕЛИЧАВИЙИйя.у
Бейліс, у вівторок, 14. чер-щ ІЇЇ^Е1 вві вня.Ріі ПІКНІКЕдванд, в середу, 15. червня. 
Смоки Лейк, в четвер, 16. 

червня.
Редвей Сентр, в пятницю, 18. 

червня.
Тордгил, в суботу, 18. чер-

щ
Пастрайк.

На жаль наші майнері в Корбін не 
думають про те, а раді, що сами ма­
ють хвилево роботу, не дбаючи про 
загальну млйнерську справу, за яку 
боряться страйкуючі майнері.

Вони більше вірять своїм панам, як 
самим собі. Є тут кількох свідомих 
українських майнерів, які старають­
ся зорганізувати місцевих майнерів, 
але їх мало і ніхто не звертає уваги 
на їхні змагання.

Компанія зачинає відкривати по­
верхи) майну, шо буде- копати й ла­
ду ваги нутіль стїм-шуфлею; скоро 
це станеться, пани знову запруть 
майну, а робітників віддалять і ска­
жуть забиратися з кемпи до двох 
тижнів, як не було в серпні. 1926. р. 
А коли компанія потребуватиме зно­
ву робітників, то знайде кілько схоче 
і дасть їм платню, яку сама схоче, 
бо свіжих імігрантів з Европи не бра­
кує. Ці нещасні безробітні імігранти 
будуть робити за півдармо, щоб тіль­
ки зар<*бити на сухий кусень хліба, 
якою зараз не мають.

Юнійний рух тут завмер, бо хоч є 
тут М. В. К). оф Кенада, але діяль-

m -г,

Д вня.
Егрімонт, в неділю, 19. чер-

МІсце пікніку те саме, що й минулого року. На пікніку 
будуть смачні перекуски, холодні напитки, ріжиі спор­
тові гри і танці І т. ин. Пригравати буде добірна орке­
стр а. Місце на пікнік чудове. Площа гарно вичищена, 
де зможете весело провести день. На площі збудовано 
будинок, в якому певна ча­
стина публики зможе схо­
ронитись на випадок дощу.

На пікніку буде Змагатись 
(боротись) відомий україн­
ський борець середньої ва­
ги Михайло Білінський (ва­
жить 165 фунтів) з борцем 
тяжкої ваги Вил'ямом Кро- 
слей (важить 230 фунтів).

Змагатисьмуть також мо­
лоденькі хлопці Микола 
Франчук з Василем Юзефів.

вня.
lJ[noikx Опал, в понеділок, 20. чер-

і j£ol‘mc T j-Q&L- вня.
Федора, у вівторок, 21. чер­

вня.просьбою о допомогу будові Народ- 
1 ного Дому Б виду цьою, що спра­
ва ця є народньою справою, від якої 
залежить майбутнє нашого молодого 
покоління в ріднім краю, ми хорост- 
ківські переселенці в Гемтремк, Міш.. 
вважаємо нашим обовязком поспіши­
ти на поміч нашим братам в їхньо­
му важливому ділі і завізватк всіх 
ирочих наших земляків в Канаді й

на руки комітету, а зглядно на адресу 
голови й касієра цьоїи комітету.

Такий вкоротці зміст відозви, яку 
ми, вихідці з Хоросткова в Гемтремк, 
Міш., отримали. Відіовідаючи на цю 
відозву, ми завязали в тій ціли неї ай- 
но місцевий комітет в Гемтремк і про­
симо наших краянів в Канаді Й Злуч. 
Державах учинити те саме. За бли­
щи ми інформаціями просимо зверта­
тись до секретаря нашого комітету 
в Гемтремк, якого адреса є:

Alex Y atony 
2645 Hollrook St. 

Hamtramck, Mich., U S A.

(JlBox, в четвер, 23. червня.
Несто, в неділю, 26. червня.
У всіх місцевостях мітінги 

почнуться в 8. годині вечером. 
Ми кличемо фермерів із вище 
згаданих околиць прибути на 
ці мітінги численно. Де нема 
власного будинку, щоб поста- 
ралися найти приміщення від- 
повідне Й добре оголосити мі­
сце й час мітінгу. Кличемо за­
питися цим наші організації та 
симпатизуючі товариства, за 
що складаємо щиру подяку. 

За ІІровком,
А. Шидловський, голова.

О. Жукевич, секретар.

Злучених Державах, щоб вони теж 
від себе жертвували по своїм силам

Г£дими оплесками.
Після цею голова т. Лойд відчитав

-*% V
ПОВІДОМЛЕННЯ.

Оцим повідомляється членів 
і членкинь відділу Р.З.Т. в 1er 
Килдонан, що місячні збори 
відбудуться в неділю, 12. чер­
вня в годині 7.30 вечером.

Всі члени і членкині обовяз- 
ково повинні прийти на озна­
чений час.

Місячні вкладки будеться 
принимати від 7. години перед 
зборами.

Ново вступаючих членів ра­
до вітаємо.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ В ІСТ 
КИЛДОНАН.

Оцим повідомляється член 
кинь відділу Жіночої Секції
ТУРФДім в Іст Килдонан, що УВАГА, ВЕНКУВЕР І ОКОЛИЦЯ!
місячні збори відділу відбу­
дуться в понеділок, 13. червня 
в годині 8.30 вечером.

Проситься
прибути на означений час, бо, тіш Колюмбії назад до Венкувер, в

пише наведені дні виголосить 4. лєк- 
; ції на слідуючі теми: “Становище 
жінки в суспільстві”; “Інтелігенція 
і робітнича кляса”; “Кляси і кому­
ністична партія”; “Що таке мистец­
тво?”

Лекції відбудуться в днях 12, 15, 
19 і 22. червня ц. р. в Клінтон салі 
в годині 8. вечером.

Товариші і Товаришки! Ми у Вен- 
кувер маємо дуже мало нагоди по- 

I чути добрих робітничих бесідників 
на українській мові, тому-то нашим 
робітничим обовязком є прийти і ко- 
ристати з це і так давно бажаної на­
годи.

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдонан” І їдьте нею аж 
до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Мол” кару (що 
коштує три центи) і їдьте нею аж до Fortier Ave. Вся 

їзда коштує 8 центів. На місці вас стрінуть 
представники комітету.

ВІДЧИТ ТОВ. м. І

СТАРАННЯМ ВІННІПЕГСЬКОГО УКР. ВІДДІЛУ К.П.К. 
-------- відбудеться---------

ЇДЬТЕ САМІ Й КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ.Оцим повідомляється всіх україн­
ських робітників і робітниць міста 
Венкувер і околиці, що т. І. Клиба- 

членкинь новський, вертаючи з західної Бри- ВРАЗІ НЕПОГОДИ ПІКНІК ВІДБУДЕТЬСЯ 
В СЛІДУЮЧУ НЕДІЛЮ.ВСІХ

В ПОНЕДІЛОК, 13, ЧЕРВНЯ 1927 Р, є багато важних справ до ПО­
ТОЧНО О ГОДИНІ 8. ВЕЧЕРОМ лагодження.

ОЦИМ ПОВІДОМЛЯЮ інтерссова- 
них, що я відкрив гередж і виконую 
всякі направи совісно і по приступних 

Також тримаю гасоліну, оли-

ПОМДОМЛЕННЯ.Заряд.В УКРАЇНСЬКОМУ РОБІТНИЧОМУ ДОМІ Ним подається до відома всім укра­
їнським робітникам в місті Вінніпегу, 
а головно цим, що мешкають близь­
ко вулиць МекҐрегор і Селкирк, шо 
саме зараз ми відкрили голярню (бар- 
бер шал) під ч. вул. 610 Селкирк 
(попередио була барберня під угра- 
вою книгою завідателя), де викону­
ємо голярську роботу по умірконаній 
ціні. Обслуговуємо му шин, жінок і 
дітей За вдоволяючу обслугу ру-

ву і шмірНЕЗВИЧАЙНО ЦІКАВИЙ ВЕЧІР УКР. НАРОРХ ТАНКІВ В ІСТ КНПДОНАН! І. Козловський
Dufferin Auto Service Garage 

342 Dufferin Ave.ВІДЧИТ (69

МАЮ НА ПРОДАЖ льот в Бри- 
тіш Колом б ії в містечку Вест- 
.мінстер і продам його за готівку або 
на сплати. По блиші інформації зго­
лошуватися иа адресу :

D. І\ Senkow 
Р. О. Box 87,

Steinbach, Man.

(71)

ТОВ. М, ПОПОВИЧА Гр. С. Якимович і М. Ганис.

ПОШУКУЮ свої о товариша Дани­
ла Балика, з села Орішковець, повіт 
Копичинці, Галичина. Минулої зими 
працював в майні в околиці Бінфейт, 
Саск. Хто знав-би про мето, або він

МІЖ МОЛОДІ.“ПРО ТЕПЕРІШНЄ ЖИТТЯ РОБІТНИКІВ ТА СЕЛЯН НА 
РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ І ПРО ПОЛОЖЕННЯ НА 

ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ”.

1691

Повідомляється всіх чле­
нів молодшого під-відділу 
Секції Молоді у Вінніпе­
гу, що в неділю, дня 12. 
червня, в годині 10-30 пе­
ред полуднем відбудуться 
збори, на котрих будуть 
обговорюватися організа­
ційні справи. Bd члени й 
членкині повинні обовяз- 
ково бути присутними на 
цих зборах. Нових членів 
радо вітаємо.

Тож прнходіть на збори 
на означений час

МАЮ НА ПРОДАЖ гросер і бучер 
стор під Ч- 153 МекГрегор стр.. у Він- 
ніпегу. Стор в положенню дуже до- 

Ібрім, бо при головній вулиці Селкирк 
І Рент лише $16 00 в місяць Продаю, 
бо з причини надірваного здоровля 

І мушу виїхати з Вінніпегу лікуватися 
j Весь товар і всі потрібні до стЬру рі- 
! чі продам за $1,200.00. Зацікавлені 
І хай зголошуються до того-ж стору 
і на повишу адресу.

сам. прошу зголоситися на понищу 
адресу:

Z. Klowam*z 
Р.О. Box 130

Frobifther, Sank.То». Попович тільки шо вернувся з Радянської України, 
де він пробув останніх кілька місяців та зазнайомився 
з усіма сторонами кипучого громадського життя та­
мошніх робітників І селян. Про це. що т. Попович там 

бачив і «освідчив, він І роскаже у свойому відчнті. 
Прнходіть самі І кличте своїх знайомих, щоб послухати 
правду яро те, шо діється нині на Україні, від очевидця, 
що роскаже її на основі власних спостережень I вражінь.

Щоб покрити кошти, звжзані з подорожжю лектора.

ПОШУКУЮ товариша Петра Ку­
черського, з села Стрільча, повіт Го- 
роденка. Галичина. Маю до нею 
важку справу і заразом лист від крев- 
Ііяка Івана Кучерського з Чехо-сло- 

Перебуві
Василь Гіаичук.

ваччини
Сяяборах, Оит. Хто знав-би про иего, 
або він сам, прошу зголоснтиси на по­

пе рсаажно вУчасники другого курсу українських народні* танків при від­
ділі ТУРФДім в 1er Килдонан у строюють перший гуртовий ■ви­
ступ в суботу, 11. червня Ц. Р-, під проводом ТОВ. Т. Тнмчишн- 
иа на сцені Укр. Роб. Дому в 1er Килдонан. Ціни тикетів для 
дорослих 25 тентів, для дітей 10 ц. Початок в годині 8-Ю вече­

ром. Прнходіть громад но і кличте своїх знайомих.

ЛЄКІІП теорії музики і гри на п іні 
вживаючи при цьому найкращого ме 
толу навчання, дає

Марія Кекишівка 
Заояд. І (ріг вулиць Абердіи І Артіллері)І і Вінніпег, Май.

ШШ> адресу:
% I’ Gregdlifuky

73 Augu*ta Ave., 
Toronto, Ont.

ВСТУП ДО САЛІ 25 ЦЕНТІВ.

іXX

де

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР, 9. ЧЕРВНЯ 1927. Число 69.4.
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